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Bob purchased his first Chalon in 1953 and in the years that followed the collection developed into a national exhibit that 

received the APS Champion of Champions award in 1973. Bob was elected to the roll of Distinguished Philatelists in 1991 and 

has received the Luff and Lichtenstein awards as well as both FIP Medals for Service and for Research. In 2007, he was elected an 

Honorary Fellow of the Royal Philatelic Society of London.

In 1975 Bob sold his general collection and after two years made the decision to commence a reference collection of all listed 

varieties in the Campbell Paterson catalogue. At first it was to have one example either unused or used of every shade and variety 

before 1900. After starting that way, it was apparent that one would not do, as the range of shades within the ‘family’ might not 

be as distinctive without having more.

Bob’s reference collection represents an opportunity for New Zealand collectors to own material from one of the great reference 

collections of New Zealand stamps ever assembled.  The collection has been housed in six Frank Godden Albums covering the 

period 1855-1935.  Along with these albums there are major collections of exhibits of the 1898 & 1935 Pictorials.  The most 

extensive part of the collection is the Imperf & Perforated Full Face Queens showing a vast array of shades of all printings, 

some purchased from the late Marcel Stanley’s collection, with mint and many used 

examples.  

One has to admire the care and attention that Bob has taken to put together this 

collection. The quality and condition is very high across all of periods covered; from 

the conservatively priced printings to the great rarities.  This and subsequent Auction 

& Private Treaty catalogues will surely become future reference catalogues for all 

specialised and semi-specialised collectors of New Zealand stamps.

Selected items from this collection, painstakingly put together over 5 decades, are 

being offered for sale by Public Auction with Live Bidding by Campbell Paterson and 

Auckland City Stamps.  

The Odenweller Reference Collection
Public Auction Part Two 

New Online Bidding Platform
The Auckland City Stamps online bidding platform and mobile app are now live.  
You can now register as an online bidder to the desktop platform or download the 
app via the App Store or Google Play.

Register at www.aucklandcitystamps.co.nz today.

Note - if you have previously registered you will have  
to re-register for this auction as it is a new platform. 

Robert P. (Bob) Odenweller
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IMPERF FULL FACE QUEENS
The highlights incl Lot 1 1d Deep Carmine-Red London Print SG 1/CP A1a Used with 2+ Margins (Est $4000), Lot 2 1d Bright Red No Wmk SG 4/
CP A1c(1) Mint (Est $10,000), Lot 5 1d Dull Orange No Wmk Mint (Est $2000), Lot 18 2d Ultramarine Pelure Paper No Wmk Mint No Gum SG 82/CP 
A2f (Est $10,000), Lot 26 6d Deep Bistre & Bistre shades CP A5a 1+2 Used (Est $1250), Lot 34 1/- Yellow Green London Print SG 3/CP A6a Used (Est 
$2500), Lot 38 1/- Deep Green Pelure Paper No Wmk SG 86/CP A6f(1) Used (Est $1000), Lot 40 1/- Deep Green Pelure Paper No Wmk Roulette 7 SG 
89/ CP A6f(z) (Est $2000), Lot 42 1/- Green NZ Wmk Roulette 7 SG 104/CP A6h(z) Used (Est $1250) and Lot 44 REPRINTS Range 1d,2d,6d (Est $1000).

PERFORATED FULL FACE QUEENS
The highlights include Lot 45 1d Orange-Vermilion P13 SG 68/CP A1f(1) Mint (Est $3000), Lot 57 1d Orange Vermilion Accidental Imperfection CP 
A1m(v) Mint (Est $1500), Lot 61 1d Reddish Brown P10  SG 126/CP A1n Mint (Est $1250), Lot 72 1d Brown No Wmk SG 137 Mint (Est $1500), Lot 87 
2d Blue Plate 2 SG 115a Retouch Collection of 35x examples Used (Est $2500), Lot 103 2d Vermilion No Wmk SG 138/CP A2t Block of 4 Mint (Est 
$1250), Lot 105 2d Orange No Wmk SG 138a/CP A2t(x) A complete horizontal Strip of 12 Unhinged (Est $3750), Lot 107 2d Vermilion SG 138b/CP 
A2t(z) with Script ‘W&T Co’ Wmk Used (Est $2000), Lot 109 2d Vermilion NZ Wmk SG 141/CP A2v Mint (Est $2500), Lot 124 4d Orange Yellow SG 
121/CP A4b(7) Used (Est $1000), Lot 130 4d Bright Orange-Yellow No Wmk Used SG 139/CP A4c (Est $1250), Lot 132 4d Bright Orange-Yellow No 
Wmk Block of 4 SG 139/CP A4c (Est $2000), Lot 137 6d Brown CP A5h the 5 listed CP shades Mint (Est $2000), Lot 143 6d Blue CP A5b the 5 listed 
CP shades Mint (Est $3000) and Lot 154 1/- Green CP A6m the 7 listed shades used (Est $2500).

FIRST SIDEFACE
The highlights include Lot 165 1/2d Newspaper SG 148/CP B1c(2) Mint No Gum (Est $300), Lot 179 5/-  Grey Mint (Est $600) and Lot 184 1/- Green 
P10x12 1/2 on blued paper SG 177/CP C6b(y) Mint (Est $1250).

1898 PICTORIALS
The highlights include Lot 209 1/- Kea/Kaka P14 the 5 listed CP shades Mint (Est $600), Lot 216 2 1/2d Wakatipu P14 Reversed Wmk,Inverted 
Wmk,Inverted & Reversed Wmks Used (Est $900), Lot 221 2/- Milford P11 No Wmk CP E20b(2) Unhinged (Est $1000), Lot 223 2/- Milford P11 Wmk 
the 5 listed CP shades incl Moss Green Mint (Est $2500), Lot 235 5d Otira London Print CP E13a the 5 listed CP shades Mint (Est $750), Lot 239 6d 
Green London Print - the 3 listed shades incl Grass Green Used (Est $900), and Lot 243 8d Canoe Compound P11x14 SG 336/CP E16c Used (Est 
$1500).

Welcome To Part Two Of
The Odenweller Reference Collection Auction

Saturday March 5, 2022 - Commencing 9.30am
Auckland City Stamps, 1 Ngaire Avenue, Newmarket.

Welcome to our Special Public Auction featuring the second part of the Bob Odenweller New Zealand Reference Collection.  This auction 
contains 461 selected items featuring Imperf & Perforated Full Face Queens, 1898/07 and 1935 Pictorials and more with estimates 
totalling just over $260,000.00.   

After the success of the First Auction which had sales of over $780,000.00 in auction day sales, it has been a pleasure to put together Part 
Two of one of the strongest offerings of early New Zealand stamps to come to the market in recent years. 

Again, we have taken some time to describe and illustrate most items in this important Reference Catalogue and we expect a great deal 
of interest in each section of the catalogue from collectors both in New Zealand and overseas.

LIVE ON LINE BIDDING will be available in this auction, with instructions on how to register and participate in this catalogue and on our 
web site.  This means that in addition to live on line bidding, clients can choose to attend the auction at our Newmarket offices, post, 
email or fax their bids, register as a phone bidder or enlist the services of either of our auction agent:

Mark Benvie   (NZ) 
markbenvie@icloud.com

Please note that any bids sent by e-mail will be confirmed by us.  If you do not get a confirmation please resend your email or contact the 
office.  

There is a buyer’s premium of 15.5% on the hammer price for all successful Live Auction Bidders with all other bidders paying a 12.5% 
Buyers Premium on the hammer price.  GST will be added to the buyer’s premium only for New Zealand registered bidders.  Please ensure 
you review the auction terms and conditions over the page before bidding.  

Below are a few highlights from each section that require special mention:
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1900 PICTORIALS
The highlights incl Lot 257 1 1/2d Boer War Khaki shade Used (Est $2500), Lot 260 1 1/2d Boer War Compound Perf SG 330/CP E4c Unhinged (Est 
$2000), Lot 269 4d Lake Taupo Mixed Perfs SG 342a/ CP E12e(1) Used (Est $1000) and Lot 284 6d Red Kiwi Upright Wmk SG 312ab/CP E14f Used 
(Est $1500).

1d UNIVERSALS
The highlights incl Lot 300 Cowan Wmk P11x14 CP G5c Pairs incl an unlisted Carmine-Pink shade (Est $800), Lot 312 Royle Mixed Perfs SG 359/CP 
G10e Unhinged (Est $500) and Lot 323 Waterlow Trial W1 + W2 in  Strips of 3 Mint (Est $500).

1907 PICTORIALS
The highlights incl Lot 328 6d Reduced Kiwi CP E15b(1) Block of 4 (Est $2700) and Lot 332 Official 6d Reduced Kiwi SG 071/CP E015b(2) Unhinged 
Mint (Est $900)

1d DOMINIONS
The highlights incl Lot 334 Art Litho Wmk CP J5a(w) Block of 4 (Est $1000) and Lot 339 Jones Unsurfaced Paper Mint CP J2a(x) (Est $1250).

1935 PICTORIALS
The highlights incl Lot 371 2/- Captain Cook CP 13a(y) Mint (Set $750) and Lot 394 8d Tuatara Coil Strip with No. 18 coil number (Est $2000).

LIFE INSURANCE
The highlights incl Lot 421 1/- Rose VR Mint (Est $900), Lot 444 6d Green VR Mint (Est $650) and Lot 448 1d Blue No VR P14 Block of 4 (Est $2000).

-  The Auction Starts at 9.30am Sharp

-  Auckland City Stamps, 1 Ngaire Ave, Newmarket

-  Opening Prices for each lot will be available to bidders in the room at 9.00am

-  �All lots will be available for viewing at the venue as follows:

	 Friday March 4  		  10.00am – 4.00pm
	 Saturday  March 5		  8.00am – 9.00am

-  Please call the office on 0800 78 87 78 with any questions you have prior 
to the auction

Important Information For Those  
Considering Attending The Auction:

PO Box 99988 Newmarket Auckland 1149 NZ • Ph +64 9 522 0311 • Fax +64 9 522 0313
bid@AucklandCityStamps.co.nz  •  www.AucklandCityStamps.co.nz

Almost every item is illustrated in the catalogue and scans are available for all items on our web site.  If you prefer, please contact the 
office with further scan requests. 

There are several options for those wishing to view items prior to the auction.  Clients can visit our Newmarket Offices by appointment 
anytime until 4pm Thursday March 3.  Alternatively all lots will be available at the office as follows:

Friday March 4	 10am - 4.00pm 
Saturday March 5	 8.00am – 9.00am

David is also available to assist with enquiries around specific items in the auction. 

All the very best with your bidding in The Odenweller Reference Collection Public Auction Part Two.   

David Holmes						         Nigel Shanks 
Auckland City Stamps					        Auckland City Stamps 
david@aucklandcitystamps.co.nz
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** 	 Unhinged Mint
Unh	 Unhinged Mint
*	 Mint
O.g.	 Original Gum
Lm	 Lightly Hinged Mint 
Hinge	 Heavier hinge

U	 Used           
GU	 Good Used
FU	 Fine Used
CTO	 Cancelled To Order 
L 	 Literature   
P	 Proof   
Defs	 Definitives

Picts	 Pictorials
Cat 	 Catalogue Value
incl	 Including
st/bk 	 Stock Book  
m/s 	 Miniature Sheet   
Blk 	 Block 

Pl.Blk	 Plate Block 
C 	 Cover
env	 Envelope
FDC	 First Day Cover
reg	 Registered
P/c	 Postcard  

ACS 	 Auckland City Stamps Catalogue 
CP	 Campbell Paterson Catalogue
SG	 Stanley Gibbons Catalogue 
H&G	 Higgins & Gage

New Zealand Clients Call (Toll Free) 0800 78 87 78

Overseas Clients Call +649 522 0311 

Email:  hello@aucklandcitystamps.co.nz

Ground Floor, 1 Ngaire Avenue, Newmarket, Auckland 
PO Box 99988, Newmarket, Auckland 1149, NZ

www.aucklandcitystamps.co.nz

1. Postal / Absentee Bidding 
All Bids must be made in New Zealand Dollars. 
Bids can be made above or below our suggested 
estimate. Most Reserves are set at 80% of estimate. 
We do not under any circumstances accept bids 
under 80% of the estimate. Buy Bids are NOT accepted 
in our Public Auctions. Successful bidders will pay the 
lowest possible price for any lot. Generally this will be 
either the reserve or one increment above the second 
highest bidder. By placing a bid, the bidder is entering 
into a legal and binding contract to purchase all the 
lots won in the sale. 

WE ACCEPT POSTAL BIDS BY: 
Mail: PO Box 99988, Newmarket, Auckland 1149, NZ 
Telephone: +649 522 0311 Fax: +649 522 0313 Email: 
hello@aucklandcitystamps.co.nz 

WE NOW OFFER ON LINE LIVE AUCTION BIDDING:
To register for On Line Live Bidding, simply go to  
www.aucklandcitystamp.co.nz and register as an 
On Line Bidder for either the desktop platform or 
to download the Auckland City Stamps App via the 
App Store or Google Play.  Note customers who have 
previously registered for Auckland City Stamps will 
have to re-register for Live Bidding as it is an updated 
platform. 

Deadline
Postal / Absentee bids must be received no later than 
9.00am (New Zealand time) Saturday March 5, 2022. 
Any mail, fax or email bids received after this time will 
not be included in the auction. 

Postage & Insurance Costs
Without exception, every postal bidder’s invoice 
will be subject to a postage, packing and insurance 
charge. Lots mailed to successful purchasers are 
covered by our insurance.

Phone Bidding
We can accept a limited number of phone bidders 
on the day of the auction. You must register as a 
phone bidder at least five days prior to the date of 
the auction identifying the lots for which you wish 
to make phone bids. We will do our best to call 
you so that you may bid by phone but accept no 
responsibility whatsoever should we not be able to 
make contact. 

Auction Agent
If you would like to use an Agent to bid on your 
behalf in this Auction please contact one of our two 
approved auction agents: 
Mark Benvie (NZ)  markbenvie@icloud.com 

2. Bidding In The Room
All prospective bidders must register and receive a 
unique bidder number on the day of the auction. 
Subject to any reserve price, the highest bidder shall 
purchase the lot. In the event of a dispute the Auctioneer 
reserves the right to withdraw the lot or to reoffer it. The 
registered bidder will be deemed to be the purchaser 
unless the auctioneer has been given a copy of written 
authority to bid on behalf of another person. Agents 
bidding on behalf of persons are personally liable for the 
payment of lots they successfully bid on. Agents bidding 
on behalf of persons are personally liable for the safe 
delivery of successful lots to their clients. 

Opening Prices
Opening prices for all lots will be available to bidders 
in the room from 9.00am on the day of the auction. 
Opening prices are calculated at either the reserve if 
there are no postal bids or one step above the second 
highest bidder. 

Refusal
The auctioneer reserves the right to refuse entry to 
any person or to refuse bids from any person. 

3. General Conditions Of Sale
Bidding Increments
These apply to Public, Postal Bidder & LIVE AUCTION 
BIDDERS in the event postal bids are received outside 
of the below increments.  
Under $200.00	 $10.00 Increases 	
$201.00-$499.00	 $25.00 Increases 
$500.00-$999.00	 $50.00 Increases 
$1000.00-$4999.00	 $100.00 Increases
$5000.00-$9,999.00	 $250.00 Increases 
$10000.00-$19,999.00	 $500.00 Increases
$20000.00 +	 $1000.00 Increases

Bids that do not fall into the correct increment will 
be rounded down to the nearest correct increment

Guarantee 
Every item is guaranteed to be genuine and/or as 
described. All descriptions of condition are opinion 
and based on our 40+ years of experience as 
professional stamp dealers. 

Catalogue Listings 
When describing lots we generally use the latest 
edition of either The Auckland City Stamps Colour 
Catalogue of New Zealand Stamps, Stanley Gibbons 
World & British Commonwealth Volumes or The 
Campbell Paterson Catalogue Of New Zealand 
Stamps. 

Return Of Lots 
If you believe that a lot has been incorrectly described 
you must return it within 48 hours of receipt and if 
we agree with you a replacement or credit will be 
arranged. In the event of a dispute the opinion of a 
mutually agreed authority will be sought and such 
opinion will be final. 
The following lots are not returnable: 
i.  Items illustrated in the catalogue are not returnable 
for visible faults. 
ii. Items that have been immersed in water or 
subjected to a chemical process subsequent to sale. 
iii. Collection, accumulation and kiloware lots. 
iv. Lots that have been inspected by the purchaser 
prior to the sale. 

Photocopies / Scans 
These are available for most lots free of charge. Please 
contact our office prior to the sale closing date with 
your requests.

 
 
 
 

Viewing Of Lots 
Lots can be viewed by appointment only at our 
offices before the auction or at the auction venue as 
follows:
Friday March 4	 10am - 4.00pm
Saturday March 5	 8.00am – 9.00am

Prices Realised
All bidders, whether successful or not, will be sent a 
prices realised sheet after the sale closes.
Prices realised will also be available immediately after 
the auction and on our website within 48 hours of the 
sale closing. 

Payment 
Can be made by EFTPOS, Cash, Direct Bank Deposit, 
International Money Transfer (IMT), Visa, MasterCard 
or Amex. 
Successful postal bidders must pay their accounts 
within 7 days of receipt of invoice.
Successful attending bidders must pay their invoice 
and collect their lots on the day of the auction. 

Time Payment
Time Payment may be available to clients spending 
$5,000.00 or more in this sale. Please contact us with 
your time payment request prior to sending in your 
bids or prior to registering as a bidder on the day of 
the auction.  Time payment arrangements must be 
approved in writing by Auckland City Stamps to take 
effect.   

Failure To Pay
In the event that payment is not made in accordance 
with the above two clauses the Auctioneer reserves 
all rights to recover any moneys due, with interest in 
accordance with any applicable New Zealand laws. 

Buyers Premium
A Buyers Premium of 15.5% will added to the hammer 
price for those using the ON LINE BIDDING Platform.  
All other bidders will pay a Buyers Premium of 12.5% 
on the hammer price of any lots purchased in this 
public auction. 

GST 
New Zealand based bidders will have 15% GST added 
to the buyers premium only. 

Acceptance
By placing a bid or bids (either on the day or in 
absentia) in this sale, the bidder irrevocably accepts 
and agrees to each of these terms and conditions.

P U B L I C  A U C T I O N  -  C O N D I T I O N S  O F  S A L E

A B B R E V I A T I O N S
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NEW ZEALAND STAMPS
1855-62 IMPERF FULL FACE QUEENS

1 U 1d Deep Carmine-Red SG1/CP A1a Large Star Wmk Used with 2 Margins cut into at top and bottom left margins 
cancelled with Obliterator ‘11’ (Ahuriri) cancel. SG Cat £20,000/CP Cat $40,000 (1) PHOTO-PLATE 1

4000

2 * 1d Bright Red No Watermark Richardson Print SG 4/CP A1c(1) Fine Mint No Gum with 3 Close Margins. Fine 
Colour. CP Cat $25,000 (1) PHOTO-PLATE 1

10000

3 U 1d Bright Red No Watermark SG 4/CP A1c(1) Fine Used with 3 Close to Good Margins. SG Cat £2000/CP Cat 
$4000 (1) PHOTO-PLATE 1

1000

4 U 1d Red No Watermark SG 4/CP A1c(2) Very Good to Fine Used with 3 Close Margins and just touching at bottom 
left. SG Cat £2000/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 1

1000

5 * 1d Dull Orange No Watermark SG 8/CP A1d(1) Mint with gum and with very close or cut into margins. Good Col-
our. SG Cat £4000/CP Cat $8500 (1) PHOTO-PLATE 1

2000

6 U 1d Bright Orange-Vermilion Large Star Wmk SG 33/CP A1e(1) Fine Used with 3 Margins. SG Cat £300/CP Cat 
$700 (1) PHOTO-PLATE 1

300

7 * 1d Orange-Vermilion Large Star Wmk SG 33/CP A1e(2) Mint with gum and with 4 Close to Good Margins. SG Cat 
£1000/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 1

1000

8 U 1d Orange-Vermilion Large Star Watermark SG 33/CP A1e(2) Very Good Used with 4 Close to Large Margins. On 
the right shows a portion of the next stamp. SG Cat £300/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 1

500

9 U 1d Carmine-Vermilion NZ Watermark SG 97/CP A1j Fine Used with part ‘Province-of-Auckland/2’ cancel with 2+ 
Margins. SG Cat £350/CP Cat $850 (1) PHOTO-PLATE 1

250

10 U 2d Deep (greenish) Blue Large Star Wmk SG 2/CP A2a Very Good Used with 4 Margins, cut close on the left. SG 
Cat £700/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 1

500

11 U 2d Pale Blue No Watermark SG 5/CP A2b(2) with 4 Close to Good Margins. Has gum creases on the back. SG 
Cat £300/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 1 PHOTO-PLATE 9

300

12 * 2d Pale Blue No Watermark SG 5/CP A2b(2) Mint No Gum with 3 Close Margins and 2 light gum creases. Good 
Colour. SG Cat £3250/CP Cat $8000 (1) PHOTO-PLATE 1

2000

13 U 2d Blue No Watermark SG 10/CP A2c(3) Horizontal Strip of 3 Good to Very Good Used postmarked with Oblitera-
tor ‘14’ cancel. The first stamp with 3 Margins, the next two with 4 Margins, large at top. The middle stamp with a 
minor tear at the bottom. SG Cat £540/CP Cat £1125 (3) PHOTO-PLATE 1

300

14 * 2d Deep Blue No Watermark SG 11/CP A2c(4) Mint No Gum with 4 Margins. Has a slight tear at the top. Scarce 
shade. SG Cat £2250/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 1

1000

15 U 2d Blue Large Star Watermark Intermediate/Advanced Plate Wear SG 38/39 - CP A2d (11,12,13,14,16) Very 
Good to Fine Used with 4 Margins. Nice range of shades. CP Cat $1375 (5)

675

16 U 2d Dull Deep Blue Large Star Wmk SG 36/CP A2d(1) Fine Used with 4 Good Margins and has a slight paper 
crease at bottom left. SG Cat £100/CP Cat £275 (1) PHOTO-PLATE 1

150

17 U 2d Ultramarine Large Star Wmk SG 37/CP A2d(5) Very Good Used with 4 Margins but a has minor tear on the 
right postmarked with Obliterator ‘7’ cancel. CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 1 PHOTO-PLATE 7

500

18 * 2d Ultramarine Pelure Paper No Watermark SG 82/CP A2f Mint No Gum with 4 Margins. Fine & Rare. CP Cat 
$20,000 (1) PHOTO-PLATE 1

10000

19 U 2d Pale Ultramarine No Wmk SG 83/CP A2f(2) Very Good Used with 3 Margins tied on piece by Obliterator ‘7’ 
cancel. SG Cat £850/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 1

750

20 U 2d Dull Deep Blue No Watermark SG 96/CP A2h Very Good Used with 4 Margins. Has a light stain in the middle 
of the stamp. CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 1

500

21 U 2d Blue NZ Watermark Roulette 7 SG 102/CP A2j(z) Good Used with roulettes on 3 sides. SG Cat £750/CP Cat 
$2250 (1) PHOTO-PLATE 2

750

22 U 2d Pale Blue NZ Watermark SG 98/CP A2j(1) Fine Used with 4 Margins. Has a slight corner thin. SG Cat £275/CP 
Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 2

250

23 * 3d Brown-Lilac Large Star Watermark SG 40/CP A3a(1) Horizontal Pair Mint with gum with 4 Close to Good 
Margins. Has minor ageing at the bottom left stamp. Scarce Multiple. SG Cat £1200/CP Cat $2500 (2) PHOTO-
PLATE 2

1250

24 U 3d Brown-Lilac Large Star Wmk SG 40/CP A3a(1) Fine Used with 4 Margins. SG Cat £200/CP Cat $500 (1) 
PHOTO-PLATE 2

250
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25 U 6d Pale Bistre-Brown, Brown, Pale Brown & Chestnut No Watermark shades SG 12/15 - the first 3 shades all 
with 4 Margins, the Chestnut with 3 Margins Very Good to Fine Used. SG Cat £1800/CP Cat $4000 (4) PHOTO-
PLATE 2

1800

26 U 6d Deep Bistre & Bistre No Wmk SG 12/CP A5a (1+2) Fine Used. The first with 3+ Margins, the 2nd with 4 Close 
Margins. Very Scarce Pair. SG Cat £1000/CP Cat $3000 (2) PHOTO-PLATE 2

1250

27 U 6d Deep Brown, Brown & Pale Brown No Watermark Shades SG 13/14 - CP A5a 3,4,5 Fine Used - the Deep 
Brown in 4 Close Margins, the Brown with 4 Good Margins, The Pale Brown 3 Margins. SG Cat £975/CP $2250 
(3) PHOTO-PLATE 2

1000

28 U 6d Black-Brown, Grey-Black, Brown, Deep Red-Brown, Red-Brown & Pale Red-Brown Large Star Watermark SG 
41/43 - the listed CP A5b (1-6) shades Fine Used all with 4 Margins. SG Cat £780/CP Cat £2475 (6) PHOTO-
PLATE 2

1000

29 U 6d Brown Large Star Watermark SG 42/CP A5b(3) Fine Used with ‘L11’ Letter datestamp. Has 4 Close Margins. 
SG Cat £140/CP Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 2

200

30 U 6d Brown Large Star Watermark SG 42/CP A5b(3) Horizontal Pair Very Good Used with 3 Margins. SG Cat £280/
CP Cat $900 (2) PHOTO-PLATE 2

300

31 U 6d Black-Brown Large Star Serrate 16 SG 63/CP A5b(T) Very Good Used with R17/10 re-entry. The stamp has a 
couple of thins. SG Cat £1800/CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 2

900

32 U 6d Black-Brown Pelure Paper No Watermark SG 85/CP A5d Fine Used with 4 Close Margins. SG Cat £325/CP 
Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 2

375

33 U 6d Red-Brown NZ Watermark SG99/CP A5f Fine Used with part ‘Queens Redoubt’ Maori War Period cancel with 
3 Good Margins. SG Cat £700/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 2

750

34 U 1/- Yellow-Green Large Star Watermark London Print SG 3/CP A6a Fine Used with 1 Margin only. SG Cat £5500/
CP Cat $15,000 (1) PHOTO-PLATE 2

2500

35 U 1/- Green on Blue Paper No Watermark SG 6/CP A6b Good to Very God Used with 3 Close Margins postmarked 
with Obliterator ‘7’ cancel. SG Cat £3750/CP Cat $7500 (1) PHOTO-PLATE 2

2000

36 U 1/- Bronze Green Large Star Wmk SG 45/CP A6d(5) Very Good Used with 4 Margins. The stamp has a slight thin. 
SG Cat £350/CP Cat $1750 (1) PHOTO-PLATE 2

500

37 U 1/- Olive Green Large Star Wmk SG 45/CP A6d(6) Very Good Used with 4 Margins postmarked with Obliterator 
‘15’ cancel. SG Cat £350/CP Cat $1750 (1) PHOTO-PLATE 2

875

38 U 1/- Deep Green Pelure Paper No Wmk SG 86/CP A6f(1) Very Good to Fine Used with 4 Close Margins. SG Cat 
£1100/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 2

1000

39 U 1/- Yellow Green Pelure Paper No Wmk SG 86/CP A6f(2) Nearly 4 Margins Fine Used. Cat £1100/CP Cat $1250 
(1) PHOTO-PLATE 2

1000

40 U 1/- Deep Green Pelure Paper No Wmk Roulette 7 SG 89/CP A6f(z) Fine Used with roulettes on 2 sides. Scarce. 
Cat £1800/CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 2

2000

41 U 1/- Green NZ Watermark SG 100/CP A6h(1) Very Good to Fine Used with 4 Margins. SG Cat £300/CP Cat $1000 
(1) PHOTO-PLATE 3

450

42 U 1/- Green NZ Watermark Roulette 7 SG 104/CP A6h(z) Very Good to Fine Used with roulettes on 3 sides. SG Cat 
£1200/CP Cat $2750 (1) PHOTO-PLATE 3

1250

43 P HPS 1907 Trade Sample Imperf in Red, All different (1) Type C with the value tablet blank, (2) Type D with hori-
zontal wavy line with three dots above and two below and (3) horizontal wavy line with three halfmoons above 
and two below. Fine trio CP Cat $750 (3) PHOTO-PLATE 3

500

44 P REPRINTS 1884 1d Orange (4) with 2x singles and Right-hand Selvedge Pair with R14/12 re-entry; 2d Blue & 6d 
Brown 2x singles with one with a right-hand selvedge. Nice lot CP Cat $1650 (7) PHOTO-PLATE 3

1000

1862-73 PERF FULL FACE QUEENS
45 * 1d Orange-Vermilion P13 Large Star Wmk SG 68/CP A1f(1) Mint No Gum. Fine SG Cat £3250/CP Cat $6500 (1) 

PHOTO-PLATE 3
3000

46 U 1d Carmine-Vermilion P13 Large Star Wmk SG 69/CP A1f(2) Very Good to Fine Used. SG Cat £350/CP Cat 
$1000 (1) PHOTO-PLATE 3

500

47 U 1d Vermilion P13 Large Star Wmk SG 69/CP A1f(3) Very Good to Fine Used. SG Cat £350/CP Cat $1000 (1) 
PHOTO-PLATE 3

500

48 * 1d Orange-Vermilion P13 Large Star Wmk CP A1f(z) with R11/3 re-entry Mint No Gum. CP Cat $6750 (1) 
PHOTO-PLATE 3

3000

49 * 1d Carmine-Vermilion, Carmine & Orange-Vermilion P12 1/2 Large Star Wmk SG 110/111 - CP A1m (1-3) Mint No 
Gum. SG Cat £800/CP Cat $1700 (3) PHOTO-PLATE 3

900
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50 U 1d Carmine-Vermilion, Carmine & Orange-Vermilion shades P12 1/2 Large Star Wmk on Horizontal Pairs Fine 
Used SG 110/11 - CP A1m (1-3) Fine Lot. SG Cat £270+/CP Cat $810 (6) PHOTO-PLATE 3

400

51 U 1d Carmine-Vermilion, Carmine, Orange-Vermilion, Vermilion, Orange shades P12 1/2 Large Star Wmk SG 
110/12 - CP A1m (1-5) Fine Used. CP Cat $880 (5) PHOTO-PLATE 3

500

52 * 1d Carmine-Vermilion P12 1/2 Large Star Wmk SG 110/CP A1m(1) Horizontal Pair Mint with gum. SG Cat £500/
CP Cat $1200 (2) PHOTO-PLATE 3

600

53 U 1d Carmine P12 1/2 Large Star Wmk SG 110/CP A1m(2) Horizontal Strip of 3 Very Good to Fine Used. Nice 
Multiple. SG Cat £135+/CP Cat $420 (3) PHOTO-PLATE 3

300

54 U 1d Carmine shade P12 1/2 Large Star Wmk Dryprint CP A1m(2) Very Good Used (1) PHOTO-PLATE 3 100

55 * 1d Orange shade P12 1/2 Large Star Wmk SG 112/CP A1m(5) Mint No Gum. Scarce. SG Cat £650/CP Cat 
$1500 (1) PHOTO-PLATE 3

750

56 U 1d Orange shade P12 1/2 Large Star Wmk SG 112/CP A1m(5) Very Good to Fine Used SG Cat £90/CP Cat $350 
(1) PHOTO-PLATE 3

175

57 * 1d Orange-Vermilion Large Star Wmk Accidental Imperf CP A1m(v) Mint with aged gum. Very Scarce. CP Cat 
$3000 (1) PHOTO-PLATE 3

1500

58 U 1d Orange-Vermilion Large Star Wmk CP A1m(z) with Vertical Double Perforations Very Good Used CP Cat $500 
(1) PHOTO-PLATE 4

350

59 U 1d Reddish-Brown P10 Large Star Wmk SG 126/CP A1n Fine Used & Well-Centred. SG Cat £130/CP Cat $325 
(1) PHOTO-PLATE 4

190

60 U 1d Reddish-Brown P10 Large Star Wmk SG 126/CP A1n Horizontal Pair Good Used with Obliterator ‘5’ cancels. 
SG Cat £260/CP Cat $650 (2) PHOTO-PLATE 4

250

61 * 1d Reddish-Brown P10 Large Star SG 126/CP A1n Fine Well-Centred Mint SG Cat £1100/CP Cat $2500 (1) 
PHOTO-PLATE 4

1250

62 * 1d Reddish-Brown & Brown P10x12 1/2 Large Star Wmk SG 128/CP A1p (1+2) Good Mint SG Cat £750/CP Cat 
$1500 (2) PHOTO-PLATE 4

750

63 U 1d Reddish-Brown P10x12 1/2 Large Star Wmk SG 128/CP A1p(1) Vertical Pair Very Good Used. SG Cat £110/
CP Cat $320 (2)

150

64 U 1d Brown Large Star Wmk P10x12 1/2 SG 128a/CP A1p(T) Irregular Compound Perf, One Side P10 Very Good 
Used. SG Cat £200/CP Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 4

250

65 U 1d Brown P12 1/2 Large Star Wmk the 5 listed shades CP A1q (1-5) Fine Used CP Cat $820 (5) PHOTO-PLATE 4 400

66 U 1d Red-Brown P12 1/2 Large Star Wmk SG 132/CP A1q (1) Horizontal Pair Very Good Used. SG Cat £96/CP Cat 
$360 (2) PHOTO-PLATE 4

180

67 * 1d Red-Brown P12 1/2 Large Star Wmk SG 132/CP A1q(1) Mint No Gum SG Cat £275/CP Cat $600 (1) PHOTO-
PLATE 4

300

68 U 1d Brown P12 1/2 Large Star Watermark SG 132a/CP A1q(3) Pair Good to Very Good Used SG Cat £84/CP Cat 
$320 (2) PHOTO-PLATE 4

150

69 * 1d Brown P12 1/2 Large Star Wmk CP A1q(5) Mint No Gum. Fine CP Cat $550 (1) PHOTO-PLATE 4 300

70 U 1d Brown Large Star Wmk CP A1q(U) Accidental Imperforate single Fine Used. CP Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 4 1500

71 U 1d Brown P12 1/2 No Watermark SG 137/CP A1r Good Used. SG Cat £300/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 4 400

72 * 1d Brown P12 1/2 No Watermark SG 137/CP A1r Mint No Gum. SG Cat £1300/CP Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 4 1500

73 U 1d Brown P12 1/2 No Watermark SG 137/CP A1r Horizontal Pair Fine Used. SG Cat £600/CP Cat $2000 (2) 
PHOTO-PLATE 4

1000

74 U 2d Pale Milky Blue P13 Large Star Wmk SG 72a/CP A2e (4a) Fine Used. CP Cat $650 (1) PHOTO-PLATE 4 400

75 U 2d Blue & Deep Blue P13 Large Star Wmk SG 72/CP A2e (7+8) Fine Used CP Cat $525 (2) PHOTO-PLATE 5 250

76 U 2d Blue P13 Large Star Wmk SG 72a/CP A2e(5) Very Good to Fine Used. CP Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 5 250

77 U 2d Pale Blue P13 Large Star Wmk SG 73/CP A2e(9) Horizontal Pair Very Good to Fine Used. SG Cat £160/CP 
Cat $500 (2) PHOTO-PLATE 5

250

78 U 2d Blue P12 1/2 NZ Watermark CP A2j(v) with part ‘Double Perforations’ Good Used. CP Cat $600 (1) PHOTO-
PLATE 5

300

79 * 2d Blue P12 1/2 NZ Wmk SG 107/CP A2j(w) Mint an example Misperforated & Scissors Cut. Fine & Interesting. 
CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 5

500

80 U 2d Blue P13 NZ Wmk SG 105/CP A2j(x) Pair Very Good Used. SG Cat £380/CP Cat $1000 (2) PHOTO-PLATE 5 500
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81 * 2d Blue Plate 1 Large Star Wmk SG 113/CP A2m(3) Mint No Gum. Fine SG Cat £350/CP Cat $800 (1) PHOTO-
PLATE 5

400

82 U 2d Blue Plate 1 Large Star Wmk CP A2m (1-4) the 4 listed shades Very Good Used to Fine Used. CP Cat $1830 
(4) PHOTO-PLATE 5

900

83 U 2d Indigo P12 1/2 Plate 2 Large Star Wmk CP A2n(1) Fine Used. CP Cat $160 (1) PHOTO-PLATE 5 100

84 U 2d Dull Blue P12 1/2 Large Star Wmk CP A2n(6) Fine Used with ‘O’ Maunscript cancel (1) PHOTO-PLATE 5 100

85 U 2d Deep Blue Large Str Wmk CP A2n(T) Accidental Imperf Fine Used CP $2000 (1) PHOTO-PLATE 5 1000

86 U 2d Blue P12 1/2 Plate 2 Large Star Wmk SG 115a/CP A2n(v) Horizontal Strip of 4 with R19 (2-4) Very Good to 
Fine Used. Nice Multiple. SG Cat £150/CP $600 (3) PHOTO-PLATE 5

300

87 U 2d Blue Plate 2 Large Star Retouch Collection SG 115a - Row 15 No’s 1,2-4(strip of 3); Row 16 No’s 8,9,11; 
Row 17 No’s 5,6,8,9&10(Pair),12; Row 18 No’s 2,4,6,10; Row 19No’s 1,2,5,6,8,9,10; Row 20 No’s 1-4(Strip of 
4),5,6,7/8(Pair),9,11. All Good to Fine Used. Nice Lot CP Cat $7000 (35)

2500

88 U 2d Blue Plate 2 Large Star Wmk Retouch Collection - Row 16 No’s 1/2(Pair),3/5(Strip of 3),6,10; Row 17 No’s 
1,4,8,9/10(Pair); Row 18 No’s 1/2(Pair),4,6/7(Pair),8/9(Pair); Row 19 No’s 2,3,4/6(Strip of 3),7/8(Pair),10; Row 20 
No’s 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10. All Good to Fine Used. CP Cat $7400 (37)

2500

89 U 2d Blue SG 115a/CP A2n(v) Large Star Wmk Row 18/8 3x Retouch examples - (1) Early Pre-touch,(2) Late Pre-
touch,(3) Early Retouch & 2d Orange SG 133a/CP A2s(w) with R18/8 Final Retouch state. All Very Good to Fine 
Used. All illustrated and anotated on an album page. CP Cat $750 (4)

375

90 */U 2d Blue SG 115a/CP A2n(v) Large Star Wmk Row 19/9 Retouch stamp - 4x examples in different states - (1) Pre-
retouch Mint No Gum, (2) Early Retouch Used, (3) Later Retouch Good Used & 2d Orange SG 133a/CP A2s(n) 
with Final State Used. Interesting lot. CP Cat $1350 (4)

500

91 */U 2d Blue SG 115a/CP A2n(v) Large Star Wmk Row 20/2 - 2x examples (1) Early Pre-retouch and (2) Retouched 
both Used; R20/10 - 2x examples (1) Pre-retouch Used and (2) Retouched Mint No Gum. All examples illustrated 
on an album page. CP Cat $1400 (4)

700

92 U 2d Orange SG 133a/134a Large Star Wmk Plate 2 Retouch Collection - Row 16 No’s 2/3(Pair),9,12; Row 18 No’s 
1,2,3,5,6,8,9,10; Row 19 No’s 1,2,4,8; Row 20 No’s 5,7,8,9 All Good to Fine Used. CP Cat $3000+ (20)

1250

93 * 2d Orange-Vermilion P10x12 1/2 Large Star SG 130/CP A2r Horizontal Pair Mint No Gum. SG Cat £650/CP Cat 
$1500 (2) PHOTO-PLATE 5

750

94 U 2d Orange-Vermilion P10x12 1/2 SG 130b/CP A2r(x) Large Star Wmk Very Good Used. Cat £475/CP Cat $1200 
(1) PHOTO-PLATE 6

600

95 * 2d Orange, Vermilion & Orange-Vermilion shades P12 1/2 Large Star Wmk (CP A2s (2,4,5) Mint CP Cat $1150 (3) 
PHOTO-PLATE 5 PHOTO-PLATE 6

600

96 * 2d Orange-Vermilion P10x12 1/2 Large Star Wmk SG 130/CP A2r Mint with a Left-hand Margin single. SG Cat 
£325/CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 5

375

97 U 2d Orange-Vermilion P10x12 1/2 SG 130/CP A2r Large Star Wmk Horizontal Strip of 3 Very Good Used. SG Cat 
£126/CP Cat $450 (3)

250

98 U 2d Orange-Vermilion P10x12 1/2 Large Star Wmk SG 130a/CP A2r(y) Heavily retouched Fine Used. Cat £60/CP 
Cat $200 (1) PHOTO-PLATE 5

100

99 U 2d Orange-Vermilion P10x12 1/2 Large Star Wmk CP A2r(z) Good Used with P10 ‘Double Perforations’ CP $275 
(1) PHOTO-PLATE 6

150

100 U 2d Pale Orange, Orange, Deep Dull Orange, Vermilion, Orange-Vermilion P12 1/2 Large Star Wmk - the 5 CP 
Listed shades Fine Used. CP Cat $500 (5) PHOTO-PLATE 6

300

101 U 2d Vermilion CP A2s(4) P12 1/2 Large Star Wmk Strip of 3 & CP A2s(5) Orange-Vermilion Pair  Very Good Used. 
CP Cat $500 (5) PHOTO-PLATE 6

250

102 * 2d Vermilion P12 1/2 No Watermark SG 138/CP A2t A Dryprint example Mint. CP Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 6 300

103 * 2d Vermilion P12 1/2 No Watermark SG 138/CP A2t Block of 4 from Rows 19 &20 No’s 11 & 12 Mint with gum. 
Faint gum creases otherwise a nice multiple. SG Cat £1200/CP Cat $1600+ (4) PHOTO-FRONT COVER

1250

104 U 2d Vermilion P12 1/2 No Watermark SG 138/CP A2t Horizontal Pair Very Good Used SG Cat £110/CP Cat $300 
(2) PHOTO-PLATE 6

150

105 ** 2d Orange No Watermark SG 138a/CP A2t(x) Horizontal Strip of 12 from Row 17 No’s 1-12 Unhinged showing re-
touched values. The strip has minor perf staining.Great Appearance. CP Cat $7200+ (12) PHOTO-BACK COVER

3750

106 U 2d Vermilion P12 1/2 SG 138c/CPA2t(y) Letters ‘SA’ from ‘TH SAUNDERS’ Block-letter Watermark R4/3 Fine 
Used SG Cat £800/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 6

1000
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107 U 2d Vermilion P12 1/2 SG 138b/CP A2t(z) Script-letter Watermark “WT & Co’ Very Good Used. Very Scarce. SG 
Cat £1400/CP Cat $3750 (1) PHOTO-PLATE 6

2000

108 * 2d Vermilion P12 1/2 No Watermark SG 138/138a - CP A2t/A2t(x) from Rows 16/17 No’s 10/11 in a Block of 4 with 
retouch values. Minor gum creases and minor gum tones. SG Cat £1200/CP Cat $2400 (4) PHOTO-PLATE 19

1250

109 * 2d Vermilion P12 1/2 NZ Watermark SG 141/CP A2v Mint No Gum Scarce SG Cat £1500/CP Cat $5000 (1) 
PHOTO-PLATE 6

2500

110 U 2d Vermilion P12 1/2 NZ Watermark SG 141a/CP A2v(y) Horizontal Retouched Pair Row 14 No’s 7 & 8 Fine 
Used. SG Cat £850/CP Cat $2000 (2) PHOTO-PLATE 6

1000

111 U 2d Vermilion P12 1/2 Lozenges Watermark SG 142/CP A2x Very Good Used. SG Cat £500/CP Cat $1000 (1) 
PHOTO-PLATE 6

500

112 U 2d Vermilion P12 1/2 Lozenges Watermark Retouched SG 142a/CP A2x(y) Good Used. SG Cat £750/CP Cat 
$1500 (1) PHOTO-PLATE 6

750

113 U 3d Brown-Lilac P13 SG 74/CP A3b Large Star Wmk Fine Used. SG Cat £500/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 6 500

114 U 3d Deep Mauve & Mauve shades Large Star Wmk CP A3d (9+10) Fine Used. CP Cat $600 (2) PHOTO-PLATE 6 300

115 U 3d Lilac & 3d Deep Mauve SG 117a/118a - CP A3d(T) Large Star Wmk Both Accidental Imperf singles Very Good 
Used. The 3d Deep Mauve with Obliterator ‘4’ (Akaroa) cancel. CP Cat $3000 (2) PHOTO-PLATE 7

1250

116 U 3d Large Star Watermark CP A3d (3,4(pair),5,6,7) Lilac,Pale Lilac,Deep Lilac,Slate-Lilac,Bluish-Lilac All Fine 
Used CP Cat $720 (6) PHOTO-PLATE 6

375

117 U 3d Mauve & Deep Mauve SG 117a/118a Large Star Wmk Accidental Imperf singles - One Good Used, the other 
Very Good Used tied on piece. CP Cat $3000 (2)

1000

118 U 3d Pale Mauve Large Star Wmk CP A3d(11) Pair Fine Used. CP Cat $500 (2) PHOTO-PLATE 7 250

119 * 3d Slate-Lilac P12 1/2 SG 117/CP A3d(6) Large Star Wmk Top Selvedge Horizontal Pair Mint with most original 
gum. Fine Colour. SG Cat £340/CP Cat $800 (2) PHOTO-PLATE 7

400

120 * 3d Deep Mauve Large Star Wmk SG 118/CP A3d(9) Mint No Gum. Centred to top. SG Cat £850/CP Cat $2500 
(1) PHOTO-PLATE 6

1000

121 U 4d Rose & Deep Rose Large Star Wmk SG 119/CP A4a (1+2) Both Very Fine Used. Lovely examples. SG Cat 
£500/CP Cat $1400 (2) PHOTO-PLATE 7

800

122 U 4d Rose Large Star Wmk SG 119/CP A4a(1) Good Used postmarked with ‘Christchurch/Canterbury AU 15 1865’ 
cancel. SG Cat £250/CP Cat $700 (1) PHOTO-PLATE 7

250

123 * 4d Bright Yellow Large Star Wmk SG 120/CP A4b(4) Good Mint Cat £120/CP Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 7 250

124 U 4d Orange-Yellow Large Star Wmk SG 121/CP A4b(7) Good Used. Scarce. Cat £1200/CP Cat $2500 (1) PHOTO-
PLATE 7

1000

125 U 4d Pale Yellow Large Star Wmk SG 120/CP A4b(1) Very Good to Fine Used. SG Cat £120/CP Cat $450 (1) 
PHOTO-PLATE 7

250

126 U 4d Golden Yellow Large Star Wmk CP A4b(5) Good Used with Obliterator ‘O’ cancel. CP Cat $1000 (1) PHOTO-
PLATE 7

400

127 * 4d Golden Yellow Large Star Wmk CP A4b(5) Horizontal Pair Mint No Gum. Very Scarce shade. CP Cat $4000 (2) 
PHOTO-PLATE 7

2000

128 U 4d Ochre-Yellow Large Star Wmk CP A4b(6) Very Good to Fine Used. Centred left. CP Cat $2000 (1) PHOTO-
PLATE 7

1000

129 * 4d Bright Orange-Yellow No Wmk SG 139a/CP A4c(z) Good Mint SG Cat £450/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 7 500

130 U 4d Bright Orange-Yellow No Wmk SG 139/CP A4c Fine Used with red part cancel at bottom left. SG Cat £850/CP 
Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 7

1250

131 * 4d Bright Orange-Yellow No Wmk SG 139/CP A4c Horizontal Pair Fine Mint. SG Cat £450/CP Cat $1500 (2) 
PHOTO-PLATE 7

750

132 * 4d Bright Orange-Yellow No Wmk SG 139/CP A4c in a Top Selvedge Corner Block of 4 Mint. Fine Multiple. SG 
Cat £900/CP Cat $3000 (4) PHOTO-FRONT COVER

2000

133 U 6d Red Brown P13 Large Star Wmk SG 77/CP A5c(4) Imperf Vertically single Fine Used (1) PHOTO-PLATE 7 300

134 U 6d Black-Brown, Brown, Deep Red-Brown & Red-Brown shades P13 Large Star Wmk SG 75/77 - CP A5c (1-4) 
the 4 listed shades Fine Used. SG Cat £625/CP Cat $1500 (4) PHOTO-PLATE 8

750
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135 U 6d Black-Brown Pelure Paper P13 No Wmk SG 93/CP A5d(y) Fine Used with a short perf at top. SG Cat £400/CP 
Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 8

200

136 U 6d Deep Brown, Red-Brown (Pair), Dull Red-Brown, Reddish Brown (Pair) & Brown shades P12 1/2 Large Star 
Wmk CP A5h (1-5) Fine Used. CP Cat $725 (7) PHOTO-PLATE 8

400

137 * 6d Deep Red-Brown, Red-Brown, Dull Red-Brown, Reddish Brown & Brown shades SG 122/122a P12 1/2 Large 
Star Wmk - the 5 listed CP shades. The first 2 shades Mint, the last 3 Mint No Gum. SG Cat £1800/CP Cat $4025 
(5) PHOTO-PLATE 8

2000

138 * 6d P12 1/2 Red Brown Large Star Wmk SG 122/CP A5h(2) Mint in a Bottom Left corner single Mint. Cat £350/CP 
Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 8

400

139 U 6d Dull Red-Brown CP A5h(3) P12 1/2 Large Star Wmk in a Horizontal Strip of 4 Good to Very Good Used. Nice 
Multiple. CP Cat $400+ (4) PHOTO-PLATE 8

250

140 U 6d Red-Brown CP A5h(z) P12 1/2 Large Star Wmk Fine Used with ‘Double Perforations’ CP Cat $300 (1) 
PHOTO-PLATE 8

200

141 U 6d Deep Blue P10x12 1/2 SG 131/CP A5j(1) Large Star Wmk Fine Used. SG Cat £900/CP Cat $2250 (1) 
PHOTO-PLATE 8

1250

142 U 6d Pale Blue P10x12 1/2 Large Star Wmk SG 131/CP A5j(2) Fine Used with an Imperf left margin. SG Cat £900/
CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 8

1000

143 * 6d P12 1/2 Deep Blue, Blue, Pale Blue, Dull Pale Blue, Chalky Blue & Dull Deep Blue SG 135/36 - CP A5k (1-6) 
Large Star Wmk the 6 listed CP shades Mint. Fine lot. CP Cat $5000 (6) PHOTO-PLATE 8

3000

144 U 6d Deep Blue & Pale Blue P12 1/2 Large Star Wmk SG 135/36 - CP A5k (1) Horizontal Pair Good Used & A5k (3) 
Horizontal Pair Very Good to Fine Used. CP Cat $840 (4) PHOTO-PLATE 8

400

145 U 6d Deep Blue, Blue, Pale Blue & Chalky Blue P12 1/2 Large Star Wmk SG 135/36 - CP A5k 1,2,3,5 Fine Used. 
CP Cat $930 (4) PHOTO-PLATE 8

500

146 * 6d Blue P12 1/2 SG 135/CP A5k(2) Large Star Wmk Mint No Gum. Fine SG Cat £350/CP Cat $800 (1) PHOTO-
PLATE 8

480

147 U 6d Pale Blue P12 1/2 Large Star SG 136/CP A5k(3) Good Used with part ‘4/ONEHUNGA/A’ part Maori War Period 
cancel. SG Cat £55/CP Cat $200 (1) PHOTO-PLATE 8

50

148 * 6d Pale Blue P12 1/2 Large Star SG 136/CP A5k(3) Mint with gum. Centred left. SG Cat £250/CP Cat $600 (1) 
PHOTO-PLATE 8

375

149 U 1/- P13 Large Star Wmk SG 78/CP A6e(2) Fine Used with a slight thin. SG Cat £450/CP Cat $1100 (1) PHOTO-
PLATE 8

250

150 U 1/- Dull to Deep Green P13 Large Star Wmk SG 79/CP A6e(3) Fine Used with a slight thin. SG £425/CP Cat 
$1000 (1) PHOTO-PLATE 8

250

151 U 1/- Yellow-Green P13 Large Star Wmk SG 79/CP A6e(4) Fine Used. Cat £425/CP Cat $1000 (1) 500

152 U 1/- Dull to Deep Yellow-Green P13 Large Star Wmk SG 80/CP A6e(5) Fine Used. SG Cat £400/CP Cat $1000 (1) 
PHOTO-PLATE 9

500

153 * 1/- Dull Yellow-Green, Deep Yellow-Green, Yellow-Green & Pale Yellow-Green P12 1/2 Large Star Wmk CP 
A6m(2-5) 4x shades some Mint with gum. CP Cat $3200 (4) PHOTO-PLATE 9

1600

154 U 1/- Large Star Wmk CP A6m (1-7) the 7 listed shades Large Star Wmk Good to Fine Used. CP Cat $4775 (7) 
PHOTO-PLATE 9

2500

155 U 1/- P12 1/2 Large Star Wmk CP A6m(2) Dull Yellow-Green Horizontal Strip of 3 Good Used. CP Cat $1050 (3) 
PHOTO-PLATE 9

400

156 U 1/- P12 1/2 Large Star Wmk CP A6m(3) Deep Yellow-Green Horizontal pair Very Good Used. CP Cat $700 (2) 
PHOTO-PLATE 9

350

157 U 1/- P12 1/2 Large Star Wmk Deep Green SG 123/CP A6m(7) Good to Very Good Used SG Cat £350/CP Cat 
$1500 (1) PHOTO-PLATE 9

750

1874 FIRST SIDEFACES
158 U 1/2d Newspaper CP B1c(y) Irregular Compound Perforations Good to Very Good Used. CP Cat $350 (1) 175

159 * 1/2d Newspaper P10 No Watermark SG 146/CP B1a(z) Mint No Gum. CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 9 250

160 * 1/2d Newspaper P10x12 1/2 No Watermark SG 145a/CP B1c(v) Mint No Gum. SG Cat £550/CP Cat $1200 (1) 
PHOTO-PLATE 9

300
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161 U 1/2d Newspaper P10x12 1/2 NZ Watermark SG 145a/CP B1c(w) Very Good Used SG Cat £150/CP Cat $350 (1) 
PHOTO-PLATE 9

200

162 * 1/2d Newspaper P10x12 1/2 SG 145a/CP B1c(w) Mint No Gum. CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 9 250

163 * 1/2d Newspaper P12 1/2 No Watermark SG 147/CP B1b(z) Mint No Gum SG Cat £350/CP Cat $1100 (1) 
PHOTO-PLATE 9

250

164 * 1/2d Newspaper P12 1/2 NZ Watermark SG 144/CP B1b Mint No Gum SG Cat £190/CP Cat $400 (1) PHOTO-
PLATE 9

150

165 * 1/2d Newspaper P12 1/2 x 10 SG 148/CP B1c(z) Mint No Gum CP Cat $1200 (1) PHOTO-PLATE 9 300

166 * 1/2d Newspaper SG 151a/CP B3a(z) Good Mint SG Cat £60/CP Cat $150 (1) PHOTO-PLATE 9 75

167 * 1d Lilac P12x11 1/2 SG 180/CP C1f - 2x SPECIMEN Overprints (1) Violet diagonal 15x2mm handstamp & (2) 
Red diagonal 11x1mm handstamp. Mint the first stamp with heavier hingeing. (2) PHOTO-PLATE 9

200

168 U 2/- Rose & 5/- Grey SG 185/86 - CP C7a/8a Both Fiscally Used with part ‘H M COURTS/WELLINGTON’ cancels 
(2) PHOTO-PLATE 10

200

169 * 2/- Rose SG 185/CP C7a with ‘SPECIMEN’ Red 10x1mm diagonal handstamp. Mint with paper hinge. (1) 
PHOTO-PLATE 10

300

170 U 2d Rose P10x12 1/2 CP C2b(y) Irregular Compound Perforation. Very Good Used. CP Cat $400 (1) PHOTO-
PLATE 10

200

171 U 2d Rose P12 1/2 x12 SG 165/CP C2e(z) Good Used with the left hand side with trimmed perfs. Minor ageing. CP 
Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 10

300

172 * 2d Rose P12x11 1/2 SG 181/CP C2f with ‘SPECIMEN’ Red 10x1mm handstamp Mint with a minor gum tone (1) 
PHOTO-PLATE 10

100

173 U 2d Rose Perf Nearly 12 SG 158a/CP C2d Very Good Used SG Cat £250/CP Cat $375 (1) PHOTO-PLATE 10 250

174 * 3d Brown P12 1/2 SG 154/CP C3a with ‘SPECIMEN’ Red 10x1mm diagonal handstamp Mint with 2x perf tones. 
(1) PHOTO-PLATE 10

200

175 U 4d Maroon P12 1/2 Blued Paper SG 169/CP C4a(z) Good Used. SG Cat £190/CP Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 10 150

176 * 4d Maroon P12 1/2 SG 155/CP C4a Good Mint. Centred right. SG Cat £350/CP Cat $800 (1) PHOTO-PLATE 10 400

177 * 4d Maroon P12x11 1/2 SG 182/CP C4d Mint with ‘SPECIMEN’ Red 10x1mm diagonal handstamp. Has been 
hinged twice. (1) PHOTO-PLATE 10

350

178 * 5/- Deep Grey SG 186/CP C8a with ‘SPECIMEN’ Red 10x1mm diagonal handstamp. Has gum toning on the back 
(1) PHOTO-PLATE 10

200

179 * 5/- Grey SG 186/CP C8a Fine & Well Centred. SG Cat £425/CP Cat $1175 (1) PHOTO-PLATE 10 600

180 * 6d Blue P10x 12 1/2 Blued Paper SG 176/CP C5b(w) Mint with some hingeing. SG Cat £500/CP Cat $1500 (1) 
PHOTO-PLATE 10

500

181 * 6d Blue P10x12 1/2 SG 163/CP C5b(1) Good Mint SG Cat £325/CP Cat $550 (1) PHOTO-PLATE 10 300

182 * 6d Blue P12x11 1/2 SG 183/CP C5c Mint with ‘SPECIMEN’ Red 10x1mm handstamp (1) PHOTO-PLATE 10 250

183 * 1/- Green P12 1/2 SG 157/CP C6a Fine Mint SG Cat £700/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 10 800

184 * 1/- Green P10x12 1/2 Blued Paper SG 177/CP C6b(y) Mint with some hingeing. SG Cat £1200/CP Cat $3500 (1) 
PHOTO-PLATE 10

1250

185 * 1/- Green P12x11 1/2 SG 184/CP C6c Mint with ‘SPECIMEN’ Red diagonal 10x1mm handstamp. Has a blunt bot-
tom right corner. (1) PHOTO-PLATE 10

250

1882 SECOND SIDEFACES
186 U 1/- Brownish-claret P12x11 1/2 CP D10a(1) Used with visible flaw at top left. The stamp CP Cat $200 (1) PHOTO-

PLATE 10
100

187 * 1/- Deep Red-Brown P12x11 1/2 on Life Insurance Paper CP D10d Mint with a corner creasee. CP Cat $550 (1) 
PHOTO-PLATE 10

300

188 * 1/- Pale Reddish-Brown CP D10a with ‘SPECIMEN’ violet 15x2mm diagonal handstamp. Mint with some paper 
adhesion on the back (1) PHOTO-PLATE 11

100

189 * 1/- Red-Brown P11 CP D10k(w) Bulbous flaw R1/1 Mint with a faint gum tone. CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 11 300

190 U 1/2d Black P12x11 1/2 SG 194/CP D1a Fine Used CP Cat $275 (1) PHOTO-PLATE 11 150

191 * 1d Rose Mixed Perfs P10, Reperfed P11 CP D2j(r) in a Block of 4 with PO repatching. Has slight perf staining on 
a couple stamps. CP Cat $3800 (4) PHOTO-PLATE 19

1250
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192 U 1d Rose P12x11 1/2 CP D2c(x) Pair with ‘TAKAHUE 10/12/99’ handstamp. PO Open 1887-1930 Whangarei 
District. Fine complete cancel (2) PHOTO-PLATE 11

300

193 * 1d Rose P12x11 1/2 on Life Insurance Paper CP D2g Mint with most orignal gum and heavier hingeing. CP Cat 
$800 (1) PHOTO-PLATE 11

300

194 * 2d Lilac P12x11 1/2 CP D3ab Fine Mint CP Cat $150 (1) PHOTO-PLATE 11 100

195 * 2d Lilac P12x11 1/2 CP D3b (1+2) both shades Mint CP Cat $300 (2) 200

196 * 2d Lilac P12x11 1/2 CP D3c(y) Vertical ‘Double Perforations’ Good Mint CP Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 11 200

197 * 2d Lilac P12x11 1/2 Die 3 CP D3c (1-3) the 3 CP listed shades Good Mint CP Cat $450 (3) 250

198 U 2d Purple Pirie Paper SG 272/CP D3p in 3 shades - Pale Purple, Purple & Deep Purple Fine Used. CP Cat $135 (3) 75

199 U 3d Yellow P12x11 1/2 CP D5a (2+3) Good Used with some overinked cancels. CP Cat $210 (2) 100

200 U 4d Green CP D6f(y) Mixed Perforations P10&11 Used with PO Patching. CP Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 11 250

201 P 5d Grey Imperf Plate Proof single. Fine (1) PHOTO-PLATE 11 200

202 U 5d Grey P12x11 1/2 CP D7a(w) R10/6 flaw Very Good Used. CP Cat $275 (1) PHOTO-PLATE 11 150

203 U 6d Brown Die 2 SG 201a/CP D8g Very Good Used. CP Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 11 250

1893 ADVERTISEMENT STAMPS
204 U 1d Rose P10 CP DA2j(w) Reversed Watermark in a Pair (Beecham’s Pills Invigorate the Nerves/Lattey, Livermore 

& Co Ltd) Fine Used. CP Cat $720 (2) PHOTO-PLATE 11
400

205 ** 2d Lilac P10 2nd/3rd Setting in Red-Brown CP DA3g(4) ‘Ask For Patent Odourless/Waterproofs’ Unhinged CP 
Cat $140 (1) PHOTO-PLATE 11

100

1898 PICTORIALS
206 */** 1/- Kea/Kaka P11 No Wmk CP E18b(4) Block of 4 hinged on the top 2 stamps, the bottom 2 stamps unhinged. CP 

Cat $1500 (4) PHOTO-PLATE 19
750

207 ** 1/- Kea/Kaka P11 No Wmk CP E18b(5) Bright Orange-Red Unhinged. Centred left. CP Cat $550 (1) PHOTO-
PLATE 11

300

208 U 1/- Kea/Kaka P11 No Wmk CP E18b(z) Horizontal ‘Double Perforations’ Fine Used CP Cat $550 (1) PHOTO-
PLATE 11

300

209 * 1/- Kea/Kaka P14 CP E18e (1-5) the 5 listed CP shades Mint. CP Cat $1100 (5) PHOTO-PLATE 11 600

210 U 1/- Kea/Kaka P14 CP E18e (1-5) the 5 listed CP shades Very Good to Fine Used. CP Cat $360 (5) PHOTO-
PLATE 11

200

211 * 1d Taupo CP E2a(z) Horizontal ‘Double Perforations’ Fine Mint CP Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 11 300

212 U 2 1/2d Wakatipu London Print SG 250/CP E8a (1-5) the 5 listed shades Fine Used CP Cat $225 (5) 125

213 * 2 1/2d Wakatipu P11 No Watermark Deep Blue CP E8b Block of 4 Mint. CP Cat $240 (4) PHOTO-PLATE 19 125

214 U 2 1/2d Wakatipu P11 Wmk SG 308w,x - CP E8c y,x Watermarked Inverted & Reversed. Good to Very Good Used. 
SG Cat £165/CP Cat $410 (2) PHOTO-PLATE 12

200

215 * 2 1/2d Wakatipu P11 Wmk SG 308x/CP E8c(x) Reversed Watermark  Good Mint SG Cat £225/CP Cat $575 (1) 
PHOTO-PLATE 12

300

216 U 2 1/2d Wakatipu P14 Reversed Wmk, Inverted Wmk & Inverted/Reversed Wmks SG 320 w,x,y - CP E8d z,y,x All 
Very Good to Fine Used. SG Cat £630/CP $1800 (3) PHOTO-PLATE 12

900

217 U 2 1/2d Wakitipu London Print SG 249/CP E7a - the 5 listed CP shades Fine Used. CP Cat $375 (5) 200

218 */** 2 1/2d Wakitipu SG 249/CP E7a - 4x Multiple Strips (1) Vertical Strip of 6 from Row 5 No’s 1-6 (4x Unhinged); (2)
Vertical Strip of 6 from Rows 5 No’s 7/12 (3x Unhinged); (3) Horizontal Strip of 4 from Row No’s 1-4 Mint & (4) 
Horizontal Strip of 5 from Row 9 No’s 6/10 Mint. All mounted on an album pages showing the different perfora-
tions with odd perf toning. CP Cat $840 (21)

250

219 U 2/- Milford P11 Laid Paper SG 269a/CP E20c Fine Used CP Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 12 250

220 * 2/- Milford P11 Laid Paper SG 269a/CP E20c Good Mint CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 12 500

221 ** 2/- Milford P11 No Wmk CP E20b(2) Grey-Green Fine Unhinged with a bottom selvedge. CP Cat $1750 (1) 
PHOTO-PLATE 12

1000

222 U 2/- Milford P11 Wmk CP E20d (1-4) the 4 listed CP shades Very Good to Fine Used incl Deep Blue-Green CP Cat 
$1300 (4) PHOTO-PLATE 12

750

223 * 2/- Milford P11 Wmk CP E20d (1-5) the 5 CP Listed shades incl the Scarce Moss Green shade. CP Cat $3725 (5) 
PHOTO-PLATE 12

2500
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224 U 2/- Milford P11 Wmk SG 316w/CP E20d(y) Inverted Watermark Very Good to Fine Used. CP Cat $450 (1) 
PHOTO-PLATE 12

250

225 U 2/- Milford P14 SG 328ay/CP E20e(w) Watermark Inverted & Reversed Good to Very Good Used. CP Cat $650 
(1) PHOTO-PLATE 12

325

226 U 3d Bistre Brown SG 332/CP E9e Compound Perf P14x11 Very Good to Fine Used. Very Scarce. CP Cat $2000 
(1) PHOTO-PLATE 12

1250

227 U 3d Huias P11 No Wmk CP E9b(z) Horizontal ‘Double Perforations’ Used CP Cat $175 (1) PHOTO-PLATE 12 100

228 * 3d Huias P14 CP E9d (1-3) the 3 listed shades Fine Mint CP Cat $220 (3) 150

229 ** 3d Huias P14 CP E9d (3) Pale Yellow-Bistre shade Fine Unhinged CP Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 12 150

230 U 3d Huias P14 CP E9d(x) No Watermark Nice Used. CP Cat $100 (1) PHOTO-PLATE 12 75

231 * 5/- Mt Cook P11 No Wmk SG 270/270a - CP E21b (1+2) Good Mint. CP Cat $1500 (2) PHOTO-PLATE 13 750

232 U 5/- Mt Cook P11 No Wmk SG 270/270a - CP E21b (1+2) Very Good to Fine Used. CP Cat $1600 (2) PHOTO-
PLATE 13

800

233 U 5/- Mt Cook P14 Wmk Upright CP E21f(3) Fine Used postmarked ‘Pahiatua 14 DE 11’ CP Cat $600 (1) PHOTO-
PLATE 13

300

234 P 5d Otira Imperf Plate Proof single (1) PHOTO-PLATE 13 75

235 * 5d Otira London Print CP E13a (1-5) the 5 listed CP shades Mint CP Cat $1300 (5) PHOTO-PLATE 13 750

236 U 5d Otira London Print CP E13a(5) Deep Sepia shades Very Fine Used. CP Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 13 300

237 U 5d Otira P11 Wmk CP E13c (1-4) the 4 CP Listed shades Very Good to Fine Used. CP Cat $169 (4) 100

238 U 5d Otira P14 CP E13d (1-4) Brown, Sepia, Red-Brown & Pale Brown shades Very Good to Fine Used (4) 100

239 U 6d Green Kiwi London Print CP E14a (1-3) Green, Deep Green & Grass Green shades Very Good to Fine Used. 
CP Cat $1400 (3) PHOTO-PLATE 13

900

240 * 6d Green Kiwi London Print CP E14a(3) Grass Green shade Mint with light perf toning at top. CP Cat $1800 (1) 
PHOTO-PLATE 13

900

241 U 6d Green Kiwi P11 CP E14b (1-3) Deep Green, Pale Green & Yellow-Green shades Very Good to Fine Used. CP 
Cat $600 (3) PHOTO-PLATE 13

400

242 */** 8d Canoe P11 Wmk CP E16c(x) Horizontal Strip of 3 with Imperf at Top variety with 2x Unhinged, the middle 
stamp Mint. CP Cat $1200 (3) PHOTO-PLATE 13

600

243 U 8d Canoe SG 336/CP E16e Compound P11x14 Very Good to Fine Used. Very Scarce. CP Cat $3000 (1) PHOTO-
PLATE 13

1500

244 U 9d Terraces P11 Wmk SG 314 w,x,y - CP E17c y,x,w Inverted, Inverted & Reversed & Reversed Wmks Used. SG 
Cat £640/CP Cat $1525 (3) PHOTO-PLATE 13

750

245 * London Prints Set SG 246/259 - CP E1a/E21a All Good Mint. The 5d value in the Sepia shade. CP Cat $3100 
(14) PHOTO-PLATE 13

1250

1898 PICTORIAL OFFICIALS
246 * 2d Purple, 3d Huias, 2/- Milford SG 061,063,066 all with corner Presentation Corner cancels (3) PHOTO-PLATE 13 200

247 */** 3d Huias SG 063/CP E09d Horizontal Strip of 4 with 2x stamps Unhinged. CP Cat $700 (4) PHOTO-PLATE 13 350

248 * 5/- Mt Cook SG 067/CP E021e with Corner Presentation cancel (1) PHOTO-PLATE 13 400

249 * 5/- Mt Cook Upright Wmk SG 067a/CP E021f Fine Mint CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 14 1500

1900 1/2D MT COOK
250 * 1/2d Cowan P11 Watermarked SG 300/CP F4a Horizontal Pair with PO patching with minor staining. CP Cat 

$350+ (2) PHOTO-PLATE 14
175

251 P 1/2d Plate Proof Pair in Blackish-Green shade. Fine (2) PHOTO-PLATE 14 100

252 * Cowan Watermarked P14 CP F4b Block of 4 with R7/8 Plate flaw Good Mint (4) 50

253 * Waterlow CP F1a the 5 listed CP shades Mint plus 4x Imperf Plate Proof singles in Purple, Slate, Blackish Green 
& Green shades (9)

100

254 U Waterlow CP F1a(y) P11 Horizontal ‘Double Perforations’ at top and at base Fine Used. CP Cat $65 (1) PHOTO-
PLATE 14

50

255 */** Waterlow P11 CP F1a(4) Deep Green in a Left-hand Selvedge Block of 8 showing a Plate Marking on the bottom 2 
rows. The top 2 stamp Mint at top and the rest Unhinged. The block has minor gum staining. (8) PHOTO-PLATE 19

100
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1900 PICTORIALS
256 */** 1 1/2d Boer War CP E4a/E4a(z) Vertical Pair with Horizontal ‘Double Perforations’ in the middle of the pair. The 

top stamp Mint, the bottom stamp Unhinged. Has light gum staining on both stamps. CP Cat $680 (2) PHOTO-
PLATE 14

250

257 U 1 1/2d Boer War P11 SG 275/CP E4a(1) Khaki shade Very Good Used Scarce. CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 14 2500

258 ** 1 1/2d Boer War P14 CP EV4f R2/12 retouch flaw Unhinged. CP Cat $650 (1) PHOTO-PLATE 14 375

259 U 1 1/2d Boer War SG 275a/CP E4a(2) Brown shade Fine Used. Centred left. CP Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 14 150

260 ** 1 1/2d Boer War SG 330/CP E4c Compound Perf Unhinged with a bottom selvedge. The stamp has a light hori-
zontal gum crease. Very Scarce. CP Cat $4000 (1) PHOTO-FRONT COVER

2000

261 * 1d Terraces CP E3a(3) Lake-Crimson shade in a Block of 4 Mint. Centred right. CP Cat $400 (4) PHOTO-PLATE 19 200

262 U 1d Terraces CP E3a(z) Horizontal ‘Double Perforations’ on the top two stamps in a Block of 4 Very Good to Fine 
Used. Only Partial Double Perforations on the top left stamp. CP Cat $500 (4) PHOTO-PLATE 19

250

263 U 1d Terraces CP E3a(z) Vertical ‘Double Perforations’ Error Fine Used. CP Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 14 150

264 P 1d Terraces Imperf Plate Proof singles in Crimson, Rose-red & Deep Crimson-Lake. All Mint No Gum (3) 50

265 U 2d Dull Violet CP E6a(y) Horizontal ‘Double Perforations’ plus 2d Mauve with Vertical ‘Double Perforations’ Fine 
Used. CP Cat $500 (2) PHOTO-PLATE 14

300

266 * 2d Pembroke (Purple) SG 331/CP E6c(1) Compound Perf P14x11 Mint with a right-hand selvedge. Very Scarce. 
CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 14

750

267 * 2d Pembroke (Purple) SG 340/CP E6d Mixed Perfs P14 corrected with a Vertical P11 Good Mint. CP Cat $1500 
(1) PHOTO-PLATE 14

750

268 P 2d Pembroke Imperf Plate Proofs - 2x singles in Dull Purple & Mauve plus a Block of 4 in Reddish-Purple. All Mint 
No Gum (6)

100

269 U 4d Lake Taupo Mixed Perfs SG 342a/CP E12e(1) Fine Used CP Cat $1750 (1) PHOTO-PLATE 15 1000

270 * 4d Lake Taupo SG 322b/CP E12c(y) Horizontal Pair/Imperf Vertically Good Mint. CP Cat $1800 (2) PHOTO-
PLATE 14

1000

271 U 4d Lake Taupo SG 322x/CP E12c(w) Top Selvedge single Fine Used postmarked ‘Rockville 14 AU 05’ CP Cat 
$375 (1) PHOTO-PLATE 14

200

272 * 4d Lake Taupo SG 322y/CP E12c(T) Watermark Inverted & Reversed Mint Centred right with faint perf staining 
CP Cat $525 (1) PHOTO-PLATE 15

250

273 * 4d Lake Taupo SG 342/CP E12e(1) Mixed Perfs corrected with a Horizontal P11 Fine Mint. Scarce. CP Cat $1500 (1) 1000

274 U 4d Lake Taupo SG 342/CP E12e(2) Fine Used. Centred left. CP Cat $1750 (1) PHOTO-PLATE 14 PHOTO-
PLATE 15

900

275 * 6d Pink Kiwi Compound Perf SG 335/CP E14h(2) Good Mint CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 15 500

276 U 6d Red Kiwi CP E14e(5) Brick-Red shade Fine Used. CP Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 15 150

277 U 6d Red Kiwi CP E14e(6) Salmon shade Very Good to Fine Used. CP Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 15 150

278 * 6d Red Kiwi CP E14e(w) No Watermark Mint with a heavier hinge and minor perf staning. CP Cat $300 (1) 
PHOTO-PLATE 15

100

279 ** 6d Red Kiwi CP E14g(3) Bright Rose-Carmine in a Right-hand Selvedge Block of 4 Fine Unhinged. CP Cat $1300 
(4) PHOTO-PLATE 19

650

280 U 6d Red Kiwi CP E14g(y) No Watermark Very Good to Fine Used. CP Cat $100 (1) PHOTO-PLATE 15 75

281 U 6d Red Kiwi Lisbon Superfine Paper SG 265cd/CP E14d(2) Fine Used Cp Cat $300 (1) PHOTO-PLATE 15 150

282 U 6d Red Kiwi No Watermark CP E14c (1,2,3) - Rose & Rose-Red shades Fine Used, the Brick-Red shade Very 
Good Used. CP Cat $275 (3) PHOTO-PLATE 15

150

283 U 6d Red Kiwi P14 CP E14g (1-4) Pink, Rose-Carmine, Bright Rose-Carmine & Deep Rose-Carmine shades Very 
Good to Fine Used. CP Cat $340 (4)

200

284 U 6d Red Kiwi SG 312ab/CP E14f Watermark Upright Very Good Used. CP Cat $4000 (1) PHOTO-FRONT COVER 1500

285 * 6d Rose Kiwi SG 265b/CP E14c(w) Imperf between Pair Mint with part gum. CP Cat $2750 (2) PHOTO-PLATE 15 1000

286 * 6d Rose-Carmine Compound Perf SG 335/CP E14h(1) Good Mint CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 15 500

287 * 6d Rose-Red Kiwi CP E14c(z) Horizontal Pair, Imperf Vertically Nice Mint. CP Cat $1500 (2) PHOTO-PLATE 15 750
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288 U 6d Rose-Red Lisbon Superfine Paper SG 265cd/CP E14d(1) Very Good to Fine Used. CP Cat $300 (1) PHOTO-
PLATE 15

150

1900 PICTORIAL OFFICIALS
289 ** 6d Large Red Kiwi SG 064 Fine Unhinged CP Cat $1800 (1) PHOTO-PLATE 15 900

290 * 6d Large Red Kiwi SG 064/CP E014g Fine Mint CP Cat $700 (1) 350

1901 1D UNIVERSAL
291 * Booklet CP G7a(3) Carmine-Lake Booklet Pair Good Mint. CP Cat $350 (2) 175

292 U Booklet CP G7a(3) Carmine-Lake shade Fine Used. CP Cat $200 (1) PHOTO-PLATE 15 125

293 U Booklet CP G7a(4) Rose-Carmine shade Very Good Used CP Cat $200 (1) 100

294 U Cowan No Watermark Mixed Perf SG 299/CP G4d Very Good Used postmarked ‘Weedons 23 MY 02’ part cancel. 
CP Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 15

250

295 * Cowan No Watermark P14 SG 295/CP G4a (1-3) - Carmine (Pair), Deep Carmine single & Carmine-Lake in a 
Block of 4 Good Mint. Cat $1080 (7)

500

296 ** Cowan No Watermark P14x11 SG 297/CP G4c Unhinged with a right-hand selvedge. Centred to top. CP Cat 
$300 (1)

150

297 * Cowan No Watermark SG 296a,297a,299 - CP G4b,c,d - P11x14, P14x11 & Mixed Perforations. Good Mint. CP 
Cat $800 (3) PHOTO-PLATE 15

500

298 U Cowan No Watermark SG 297/CP G4c Very Good Used. CP Cat $350 (1) 200

299 */** Cowan Watermarked Mixed Perfs SG 307/CP G5e(1) Carmine in a Top Sheet Corner Block of 4 (145523) with 
one stamp Unhinged, the balance Mint. CP Cat $220 (4) PHOTO-PLATE 20

125

300 U Cowan Watermarked P11x14 SG 305a/CP G5c Carmine and Carmine-Pink (unlisted) shades in Pairs Good to 
Very Good Used. CP Cat $1600 (4) PHOTO-PLATE 16

800

301 U Cowan Watermarked P14x11 SG 305/CP G5d(2) Good to Very Good Used CP $300 (1) 150

302 U Cowan Watermarked SG 303w+y - CP G5a (w+u) Very Good to Fine Used. CP Cat $200 (2) 100

303 * Cowan Watermarked SG 305/CP G5d (1+2) Carmine & Carmine-Pink shades Good Mint CP Cat $300 (2) 150

304 * Dot Plate CP G8a (1-5) the 5 CP Listed shades Good Mint CP Cat $146 (5) 80

305 U Dot Plate CP G8a (1-5) the 5 listed CP shades Good to Very Good Used. CP Cat $82 (5) 50

306 U Dot Plate CP G8d(1) Carmine shade tied on piece by ‘Waipu 6 MY 04’ coin cancel. Fine item. CP Cat $100 (1) 
PHOTO-PLATE 16

75

307 */** Dot Plate Mixed Perfs CP G8d(4) Pink worn plate in a Bottom Selvedge Block of 4 with 3x stamps Hinged. CP Cat 
$250 (4)

125

308 */** Dot Plate Mixed Perfs SG 351/CP G8d(1) in a Block of 4 with the top stamps Mint. CP Cat $300 (4) PHOTO-
PLATE 20

150

309 ** London Print SG 277/CP G1a Bottom Selvedge in a Block of 25 with a Plate Arrow marking in the selvedge. The 
block has 4x Major Re-entries - R6/12,6/15,8/11 & 10/12 Unhinged. CP Cat $625+ (25) PHOTO-BACK COVER

250

310 * Royal P14x11 SG 358a/CP G10c Good Mint. CP Cat $475 (1) PHOTO-PLATE 16 250

311 * Royle Mixed Perfs SG 359/CP G10e Good Mint CP Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 16 250

312 ** Royle Mixed Perfs SG 359/CP G10e Unhinged CP Cat $900 (1) PHOTO-PLATE 16 500

313 ** Royle New Perforation P14x14 1/2 SG 360/CP G10f(2) Unhinged CP Cat $500 (1) 250

314 ** Royle New Perforation P14x14 1/2 SG 360a/CP G10f(1) Rose-Carmine shade Unhinged CP Cat $500 (1) 
PHOTO-PLATE 16

250

315 * Slot Machine SG 362/CP GS1a Dot Plate Good Mint CP Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 16 200

316 * Slot Machine SG 363/CP GS2a Dot Plate Good Mint. CP Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 16 200

317 * Slot Machine SG 363/CP GS2a Dot Plate in a Horizontal Pair Good Mint. CP Cat $800 (2) PHOTO-PLATE 16 400

318 * Slot Machine SG 369/CP GS4a Parker Machine Good Mint CP Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 16 200

319 */** Waterlow P14 CP G9a (4) Aniline Carmine shade in a Block of 4 lightly hinged on the top 2 stamps. CP Cat $650 (4) 325

320 */** Waterlow P14 CP G9a(1) Deep Rose-Carmine in a Block of 4 lightly hinged on the top 2 stamps. CP Cat $650 (4) 325

321 * Waterlow P14 SG 280/CP G2b (1-3) Carmine, Deep Carmine & Carmine-Lake shades Mint. The Carmine-Lake 
shade has a light hinge stain. CP Cat $550 (3)

275

322 ** Waterlow P14 SG 280/CP G2b(1) Unhinged. CP Cat $375 (1) PHOTO-PLATE 16 200
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323 * Waterlow P14 Trial Plates W1 & W2 in Strips of 3 Mint. CP Cat $1250 for Blocks of 4 (6) PHOTO-PLATE 16 500

1906 CHRISTCHURCH EXHIBITION
324 * 3d Captain Cook CP S3a(y) & 6d Annexation CP S4a(y) Both Watermark Sideways Reversed. Good Mint CP Cat 

$850 (2) PHOTO-PLATE 16
500

1907 PICTORIALS
325 * 1/- Kea/Kaka SG 385a/CP E19b(2) Pair Fine Mint. CP Cat $1500 (2) PHOTO-PLATE 16 750

326 ** 3d Huias P14 SG 375/CP E10a(2) Corner Sheet No (2163924) Block of 4 Unhinged. Has a light vertical crease on 
the left hand stamps. CP Cat $1600 (4) PHOTO-PLATE 20

800

327 U 6d Reduced Kiwi CP E15a(6) Fine Used. CP Cat $800 (1) PHOTO-PLATE 16 400

328 */** 6d Reduced Kiwi P14x13,13 1/ CP E15b(1) Carmine-Pink in a Block of 4 lightly hinged on the top 2 stamps. CP 
Cat $5400 (4) PHOTO-PLATE 20

2700

329 U 6d Reduced Kiwi P14x15 CP E15c (1-3) the 3 listed shades Very Good to Fine Used. CP Cat $650 (3) PHOTO-
PLATE 16

350

330 U 6d Reduced Kiwi SG 380/CP E15b (1+2) Good to Fine Used. The Rose shade centred right. CP Cat $700 (2) 350

331 U OFFICIAL 6d Reduced Kiwi CP E015c (1+2) Pink & Aniline Pink shades Very Good to Fine Used. CP Cat $600 (2) 300

332 ** OFFICIAL 6d Reduced Kiwi P14x13, 13 1/2 SG 071/CP E015b(2) Unhinged. CP Cat $1800 (1) PHOTO-PLATE 17 900

1909 1D DOMINION
333 * Art Litho CP J5a(z) Watermark on front variety Mint CP Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 17 250

334 */** Art Litho Wmk CP J5a(w) Black Wmk in a Block of 4 with one stamp Mint, the rest Unhinged. CP Cat $2400 (4) 
PHOTO-PLATE 20

1000

335 * DLR CP J1a (m,q,p,o,n) - Feather,Q,Ship Bow split,Broken Globe,Faulty Top Frame flaws Good Mint. CP Cat 
$425 (5)

200

336 */** DLR Sidways Wmk CP J4a (z) No Wmk Unhinged & (y) Wmk Sideways Wmk Inverted Mint. CP Cat $200 (2) 100

337 ** DLR Sidways Wmk CP J4a(T) Imperf Pair Unhinged. CP Cat $750 (2) PHOTO-PLATE 17 375

338 ** DLR Unsurfaced SG 407/CP J3a in a Top Selvedge Block of 4 Unhinged. CP Cat $1600 (4) PHOTO-PLATE 20 800

339 * Jones Unsurfaced Paper SG 406a/CP J2a(x) Good Mint CP Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 17 1250

340 P Plate Proof - Imperf Black Plate Proof on thick card single & Perforated Black single Plate Proof on Watermarked 
paper Mint (2)

50

1909 KING EDWARD VII
341 ** 8d Indigo-Blue P14 Provisional Paper SG 400/CP H7e in a Top Corner Selvedge single Unhinged. CP Cat $300 

(1) PHOTO-PLATE 17
150

1909 KING EDWARD VII OFFICIALS
342 * 3d Chestnut Two Perf Vertical Pair SG 074ab/CP H03e Fine Mint CP Cat $1000 (2) PHOTO-PLATE 17 500

1915 KGV RECESS
343 P 1 1/2d Grey, 2d Deep Violet, 4d Yellow, 4 1/2d Olive, 9d Sage-Green Imperf Plate Proof single Overprinted ‘Col-

our Print’ (5) PHOTO-PLATE 17
250

344 * 4d Blackish-Violet Two Perf Vertical Pair SG 422hb/CP K5j Nice Mint. Very Scarce. CP Cat $7500 (2) PHOTO-
PLATE 17

3750

345 U 4d Bright Violet Two Perf Vertical Pair SG 422f/CP K5f(1) Fine Used CP Cat $500 (2) PHOTO-PLATE 17 250

346 U 5d Pale Ultramarine Two Perf Vertical Pair SG 424db/CP K7c(1) Very Fine Used CP Cat $700 (2) PHOTO-PLATE 17 350

347 U 6d Carmine-Pink Two Perf Vertical Pair SG 425e/CP K8c(2) Very Good Used. CP Cat $325 (2) PHOTO-PLATE 17 150

348 U 7 1/2d Deep Red-Brown Two Perf Vertical Pair SG 726b/CP K9c Very Fine Used. CP Cat $500 (2) PHOTO-
PLATE 17

250

349 ** 8d Red Chocolate CP K10d(1) Plate 39 single Unhinged. CP Cat $300 (1) PHOTO-PLATE 17 150

350 * 9d Sage Green SG 429 & 1/- Vermilion SG 430 Both Mint with Corner Presentation Corner cancels (2) 50

351 U 9d Sage-Green Two Perf Vertical Pair SG 429f/CP K11c Very Fine Used. CP Cat $800 (2) PHOTO-PLATE 17 400

1915 KGV SURFACE 
352 ** 1 1/2d DLR Pale Chestnut CP K17b(3) Unhinged CP Cat $175 (1) 100
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353 */** 1/2d War Stamp CP K14a(x) Slot Machine Strip of 4 with a coil join. 2x stamp Mint, 2x Unhinged. Minor perf stain-
ing on one stamp. CP Cat $1500 (4) PHOTO-PLATE 17

750

354 */** 1d Field Marshal CP K15c Reversed Cowan Paper - the first 7 shades with No 2 & 7 Mint, the rest Unhinged. CP 
Cat $480 (7) PHOTO-PLATE 17

250

1915 KGV SURFACE OFFICIALS
355 ** 1/2d Green Reversed CP K013g(1) Unhinged. CP Cat $350 (1) PHOTO-PLATE 17 175

1931-4 AIRMAILS
356 ** 1931 6d Dominion Airways Ltd/Hastings to Gisborne Unaltered Inscription (most altered to Dominion Airlines Ltd 

typewritten) An Irregular Block of 3 initialled ‘AR’ Unhinged. Supposedly only 3 Sheets of 6 were unaltered. Fine & 
Scarce (3) PHOTO-BACK COVER

450

357 C 1938 (16AU) Registered Cover with 1d & 6d ‘35 Airmails Posted at Thames to Kieta, Bouganville, New Guinea. 
Backstamped GPO Sydney,Rabaul & Kieta cancels. (1)

100

1935 PICTORIALS
358 C 1 1/2d P14x13 1/2 CP L3d Cover endorsed ‘Last Day of Issue’ Posted at Auckland to England on an Empire All-Up 

Airmail Cacheted Cover. Also has black ‘Paguebot/Ocean Mail’ cachet. Scarce late useage (1) PHOTO-PLATE 25
500

359 ** 1 1/2d SG 558ay/CP L3c Wmk Inverted & Reversed Plate 1 A Block of 4 Unhinged. CP Cat $1250 (4) PHOTO-
PLATE 20

750

360 * 1/- Tui P14x13 1/2 SG 588aw/CP L12b(z) Watermark Inverted. Good Mint. CP Cat $225 (1) 100

361 C 1/2d Fantail CP L1a 1935 (18SP) Cover Compulsory Registered to London to Stanley Gibbons Ltd endorsed ‘Per 
Tamaroa” with 2x 1/2d Fantail & 1d Airmail Posted at Palmerston North. Has UK Official Brown label with a white 
CAUTION label tied (endorsed ‘Containing Coins’) has Registered lines plus Tax cachet and registration label. 
Also with 2x 3d Dues tied. Interesting Cover (1) PHOTO-PLATE 23

100

362 C 1937 (25MR) Long OHMS/General Post Office/Wellington Registered Cover with 1 1/2d Brown, 2 1/2d Mt Cook, 
3d Brown & 5d Swordfish values tied by Wellington Registered cancels to USA. Has Post and Telegraph Depart-
ment/New Zealand White label tied on the back. (1) PHOTO-PLATE 26

100

363 C 1941 (AU) Prisoner of War Censored Cover to ROME with 9d Red & Black, 2/- & 3/- values for a 5/9 rate Posted 
at Wellington. Has ‘Passed By Censor/24’ violet cachet with a white censor tape. Fine POW Mail Item (1) 
PHOTO-PLATE 23

250

364 C 1942 (1AU) Airmail Cover to South Africa with ‘35 2 1/2d Mt Cook, 5d Swordfish, KGVI 1 1/2d Chocolate plus GB 
1 1/2d KGVI all tied by ‘EGYPT/71/Postage Prepaid’ cancels. Censored (1) PHOTO-PLATE 23

75

365 C 1943 (19JE) Censored Cover with 2d Whare & 1/2d 1940 Centennial values tied by HAMILTON AIR FORCE & 
US ARMY POST OFFICE/APO 715 cancels to USA. Has Passed BY Base Army Examiner cachet. (1) PHOTO-
PLATE 24

100

366 * 1d Kiwi P14x13 1/2 CP L3d(4) Carmine-Lake shade Good Mint CP Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 18 150

367 C 1d Kiwi SG L2a/CP L2a tied by Wellington cds on Long Mourning ‘General Post Office/Wellington’ Printed Cover 
to New York. (1) PHOTO-PLATE 26

75

368 ** 1d Kiwi Single Wmk CP L2a Plate B2 Block of 4 Unhinged. CP Cat $100 (4) 65

369 C 2 1/2d Mt Cook CP L5c on Cover 1937 (26JA) Cacheted ‘TSS AWATEA/Purser’s Office’ Union Steam Ship Co of 
NZ Ltd/R E Pirani Purser Green Cachet  tied by SYDNEY/PAQUEBOT machine cancel to USA. Fine (1) PHOTO-
PLATE 23

100

370 U 2 1/2d Mt Cook SG 560aw/CP L5a(y) Inverted Watermark Fine Used. CP Cat $175 (1) 100

371 * 2/- Captain Cook CP L13a(y) P14-13x13 1/2 Good Mint. Very Scarce. Approx only 14 examples known. CP Cat 
$2750 for Unhinged (1) PHOTO-PLATE 18

750

372 ** 2/- Captain Cook P12 1/2 CP 589da/CP L13e(x) with COQK R1/4 flaw Unhinged with a Top Selvedge. CP Cat 
$210 (1)

125

373 * 2/- Captain Cook P12 1/2 CP L13e(3) Pale Grey-Olive shade Good Mint CP Cat $225 (1) 125

374 ** 2/- Captain Cook P13 1/2 x 14 SG 568ca/CP L13b(z) COQK flaw R1/4 Unhinged with a top selvedge. CP Cat 
$450 (1) PHOTO-PLATE 18

250

375 C 2/- Captain Cook P13-14x13 1/2 CP L13c(y) COQK R1/4 flaw with 3/- Mt Egmont tied by Auckland Registered 
cds on Pan American Clipper Flight to England. Fine variety on Cover with NZ-USA Airmail red boxed cachet (1) 
PHOTO-PLATE 24

250

376 ** 2/- Captain Cook P13-14x13 1/2 SG 568bw/CP L13a(z) Watermark Inverted Unhinged with a left-hand selvedge. 
CP Cat $360 (1)

200
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377 U 2/- Captain Cook P13-14x13 1/2 SG 568bw/CP L13a(z) Watermark Inverted Very Good to Fine Used. CP Cat 
$190 (1)

100

378 C 2d Whare CP L4a on 1935 (10DE) Cover to Scotland tied by Wellington East cancel. Has Green boxed ‘Late Fee’ 
handstamp at left. (1) PHOTO-PLATE 23

50

379 ** 2d Whare P14x13 1/2 CP L4b(x) in a Corner Block of 6 with R2/3 ‘Tekoteko’ variety Unhinged CP Cat $675 (6) 375

380 U 2d Whare P14x13 1/2 CP L4b(x) with R2/3 ‘Tekoteko’ variety Fine Used. CP Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 18 250

381 */** 2d Whare P14x13 1/2 SG 380/CP L4b - the listed CP shades. The Brown Orange shade is Mint, the other Un-
hinged CP Cat $183 (4) PHOTO-PLATE 18

125

382 C 3/- Mt Egmont P14-13x13 1/2 CP L13d tied on uprated KGVI 1d Red Printed envelope by Auckland Late Fee 
cancel to USA. Fine Cover (1) PHOTO-PLATE 24

100

383 */** 3/- Mt Egmont SG 590aw/CP L14d(z) Watermark Inverted in a Block of 4 lightly hinged on the top 2 stamps. CP 
Cat $1440 (4)

500

384 C 3d Brown CP L6b Cover with single value to USA tied by Centennial Exhibition cancel. Nice single rate cover (1) 
PHOTO-PLATE 25

100

385 C 3d Brown CP L6b plus 1d Cornation & 2d Whare values all tied by Auckland cancels on Picture Postcard to Java, 
Dutch East Indies. Has Buitenzorg receiving 1937 cancel. Nice destination (1) PHOTO-PLATE 24

150

386 ** 3d Brown SG 582/CP L6b Plate 2 Block of 4 Unhinged. CP Cat $750 (4) PHOTO-PLATE 21 400

387 U 3d Brown SG 582w/CP L6b(z) Watermark Inverted Fine Used CP Cat $200 (1) 125

388 ** 3d Brown SG 582w/CP L6b(z) Watermarked Inverted Unhinged CP Cat $160 (1) 100

389 */** 4d Mitre Peak SG 583aw/CP L7b(z) Watermark Inverted in a Block of 4, lightly hinged on the top 2 stamps. CP 
Cat $200 (4)

100

390 ** 8d Tuatara P12 1/2 CP L10d in a Top Selvedge Block of 6 with 8 Dot Shift Markings Unhinged. The block has 
minor perf staining. CP Cat $350 (6) PHOTO-PLATE 22

200

391 ** 8d Tuatara P12 1/2 CP L10d(z) Top Selvedge Blcok of 6 with 10 dot Shift Marking Unhinged. CP Cat $350 (6) 250

392 C 8d Tuatara P14x14 1/2 CP L10e Censored Cover to Bermuda with a single 8d value Posted at Mt Albert. The 
cover has several puncholes below the stamp. Nice destination. (1) PHOTO-PLATE 25

100

393 ** 8d Tuatara P14x14 1/2 CP L10e(v) in a Top Selvedge Block of 6 with 15 Dot Shift Marking Unhinged CP $375 (6) 250

394 ** 8d Tuatara P14x14 1/2 CP L10e(y) Strip of 5 with Coil No 18 on the end of the strip. Unfortunately no pair but an 
example of the coil number which is very scarce. CP Cat $8100 for a pair (5) PHOTO-BACK COVER

2000

395 C 8d Tuatara P4x13 1/2 CP L10a Pair on uprated KGV1d Printed envelope Airmail to USA. Minor creasing (1) 
PHOTO-PLATE 25

100

396 C 9d Red & Black CP L11d on 194? (25SE) Handdrawn (Pyramids & Palms) Censored Airmail Cover tied by 
EGYPT/42/POSTAGE PREPAID cacnel to NZ. Censor signed by LG Dickey. Fine Item (1) PHOTO-PLATE 23

300

397 ** 9d Red & Gray P14x15 SG 587/CP L11b Bottom Corner Block of 4 with one selvedge grey bar Unhinged. CP Cat 
$500 (4) PHOTO-PLATE 21

250

398 */** 9d Red & Grey P14x14 1/2 SG 587b/CP L11c in a Left-hand Bottom Corner Block of 4 with two selvedge bars. 
One stamp Mint, the rest Unhinged. CP Cat $500 (4) PHOTO-PLATE 21

250

399 * 9d Red & Grey SG 587bw/CP L11c(z) Watermark Inverted. Good Mint CP Cat $420 (1) 200

400 ** Booklet 1935 2/- Parisian Complete SG SB15/CP W5a Unhinged with minor staining on 2 panes. CP Cat $750 (1) 375

1935 PICTORIAL OFFICIALS
401 ** 1 1/2d Brown CP L03b SG 0116/CP L03b Plate 1A Block of 4 Unhinged. CP Cat $400 (4) 200

402 C 1937 (5FE) OHMS Window envelope with 1d Kiwi P13 1/2 x 14 CP L02b tied by Blenheim cancel. Nice single rate 
cover (1) PHOTO-PLATE 24

450

403 C 1941 (23SP) Long OHMS Cover to USA endorsed ‘Per Clipper Air Mail’ with 2/- Captain Cook Pair CP L013c 
Posted at Parliament Buildings. Has violet ‘Not Opened By Censor in NZ/7’ Octagonal cachet. The Cover has 
tears at top and on the right. (1) PHOTO-PLATE 26

400

404 ** 1d Kiwi CP L02a(y) with Left-hand Selvedge Block of 4 with ‘halo’ flaw & distinctive Plate Cracks Unhinged. CP 
Cat $375 (4) PHOTO-PLATE 21

200

405 C 2 1/2d Mt Cook CP L05e tied on Long OHMS/Department of Agriculture Cover to USA dated 2 MY 39. Has 2 light 
folds. Nice single rate cover (1) PHOTO-BACK COVER

150

406 U 2 1/2d Mt Cook P14-13x13 1/2 SG 0124/CP L05c in a Block of 4 Fine Used. CP Cat $300 (4) PHOTO-PLATE 21 150
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407 ** 2 1/2d P14 Line SG 0124a/CP L05d Plate 3  Block of 4 Unhinged. CP Cat $240 (4) PHOTO-PLATE 21 125

408 */** 2/- Captain Cook P12 1/2 CP L013e(w) Block of 4 with Plate 1 in bottom right selvedge with R9/2 flaw. The top 2 
stamps Mint. CP Cat $410 (4) PHOTO-PLATE 21

200

409 ** 2/- Captain Cook P12 1/2 SG 0132ca/CP L013e(z) with COQK R1/4 flaw Unhinged. CP Cat $460 (1) 250

410 C 2/- Captain Cook P13 3/4 x 12 1/2 CP L013g x6 plus 6d Harvester & 1/- Tui tied on Mail Tag addressed to 
‘Headquarters,Northern Military District,Auckland’. Also red Letter Packet label. Nice Item (1) PHOTO-PLATE 24

300

411 ** 4d Mitre Peak P14x14 1/2 SG 0126c/CP L07e Top Selvedge Block of 4 with 6 Dot Shift Markings in the selvedge 
Unhinged. CP Cat $400 (4) PHOTO-PLATE 21

250

412 ** 8d Tuatara P12 1/2 CP L010d(x) Top Selvedge Block of 4 with 15 Dot Shift Marking Unhinged. CP Cat $400 (4) 
PHOTO-PLATE 22

250

413 ** 8d Tuatara P12 1/2 CP L010d(x) Top Selvedge Pair with 14 Dot Shift Marking Unhinged. CP Cat $400 (2) 
PHOTO-PLATE 18

200

414 ** 8d Tuatara P14x14 1/2 CP L010e(x) Top Selvedge Block of 6 with 15 Dot Shift Marking Unhinged. CP Cat $400 
(6) PHOTO-PLATE 22

250

415 U 9d Red & Black SG 0130/CP L011e in a Block of 4 Fine Used. CP Cat $180 (4) PHOTO-PLATE 22 100

416 ** 9d Red & Black SG 0130/CP L011e in a Top Selvedge with Black Bars & Plate Arrow Markings in a Block of 12 
Unhinged. One stamp has a hinge thin, the rest fine. CP Cat $1440 (12) PHOTO-PLATE 22

500

EXPRESS DELIVERY
417 * 1903/1939 6d Fernleaves CP U1a/U1e - All CP Listings incl the extra shades on U1b Cowan & U1d Wiggins 

Teape P14x14 1/2. All Good Mint CP Cat $825 (7)
400

418 C 1931 (23MY) Uprated KGV 1d Red Printed envelope with 6d Fernleaves & 1d Field Marshal tied by Christchurch 
Registered cancel to a local address. Has 2x Vertical Blue lines plus Express label. (1) PHOTO-PLATE 25

300

419 C 1939 (16AU) Cover with 2 1/2d 1935 Pictorial P14 Line CP L5d plus 6d Express Car CP U2a tied by Auckland 
machine cancel on First Day Cover to USA. CP Cat $550 (1) PHOTO-PLATE 25

300

LIFE INSURANCE
420 U 1891/98 1/- Rose SG L6/CP X6a Fine Used CP Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 18 250

421 * 1891/98 1/- Rose SG L6/CP X6a Mint Centred left. CP Cat $1800 (1) PHOTO-PLATE 18 900

422 * 1891/98 1/2d Deep Purple SG L13a/CP X1e(2) (x) Coarse Paper Good Mint CP Cat $250 (1) 150

423 * 1891/98 1/2d Lilac P12x11 1/2 SG L1/CP X1a Mint Hinged. Centred to bottom. CP Cat $375 (1) PHOTO-PLATE 18 200

424 * 1891/98 1/2d Mauve P11 SG L13a/CP X1e (3) (x) Coarse Paper in a Block of 4 Mint with slight paper adhesion 
and minor perf staining. The block has good appearance. CP Cat $1000 (4) PHOTO-PLATE 22

400

425 * 1891/98 1/2d Purple P10 SG L7/CP X1b(1) Mint Centred left. CP Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 18 150

426 U 1891/98 1/2d Purple P10 SG L7/CP X1b(2) Flaw on bottom left ‘1/2’ Fine Used (1) 50

427 * 1891/98 1/2d Purple P11x10 SG L10/CP X1c Good Mint CP Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 18 150

428 * 1891/98 1d Blue & Deep Blue SG L2/CP X2a (1+2) Good Mint CP Cat $400 (2) 200

429 U 1891/98 1d Blue P11 CP X2f(1) (z) Horizontal ‘Double Perforations’ Good Used with ‘PC’ cancel. CP Cat $150 (1)  
PHOTO-PLATE 18

100

430 * 1891/98 1d Blue P14x11 SG L20/CP X2j(2) Mint Centred right with minor perf tone. CP Cat $250 (1) 125

431 * 1891/98 1d Deep Blue P10 SG L8/CP X2c(2) Good Mint CP Cat $175 (1) 100

432 */** 1891/98 1d Deep Blue SG L17/CP X2h(2) in a Bottom Right Corner Selvedge Block of 4 Hinged on the top 2 
stamps. The bottom 2 stamps Unhinged. Minro gum creasing and odd perf staining. Good Appearance. CP Cat 
$1000+ (4) PHOTO-PLATE 22

500

433 * 1891/98 2d Chestnut P12x11 1/2 SG L3/CP X3a (1+2) Dull & Deep Red-Brown shades - the first stamp Mint No 
Gum. The Red-Brown Mint with a paper hinge and minor perf stain. CP Cat $900 (2)

300

434 * 1891/98 2d Deep Red-Brown P11 SG L18/CP X3g(2) (x) Mint with ‘Z flaw’ CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 18 400

435 * 1891/98 2d P11 Red Brown SG L18/CP X3g Mint with a left-hand selvedge. Also with a flaw next to ‘R’ of ‘VR’ 
Mint CP Cat $600 (1)

300

436 ** 1891/98 2d P11 Red-Brown SG L18/CP X3g(1) Unhinged CP Cat $1200 (1) PHOTO-PLATE 18 750

437 * 1891/98 2d P11 SG L15/CP X3d(1-3) Red-Brown, Pale Red-Brown & Deep Red-Brown Mint with minor gum age-
ing on the first 2 stamps. CP Cat $900 (3)

450
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438 * 1891/98 2d P11 Sideways Wmk SG L18/CP X3g (1+2) Red-Brown & Deep Red-Brown Good Mint CP Cat $1200 (2) 600

439 * 1891/98 2d Red-Brown P10 SG L9/CP X3c(1) Mint with a heavier hinge. CP Cat $300 (1) 150

440 U 1891/98 2d Red-Brown P10 SG L9a/CP X3c(x) ‘Z Flaw’ Very Good Used with ‘Matuara 31 JA 98’ coin cancel. CP 
Cat $300 (1) PHOTO-PLATE 18

150

441 * 1891/98 3d Brown SG L4/CP X4a Mint No Gum with R4/5 ‘(D)EPARTMENT’ flaw. CP Cat $1000 (1) PHOTO-
PLATE 18

250

442 * 1891/98 3d Grey Brown & Pale Grey-Brown SG L4/CP X4a (1+2) the first with heavy hingeing and the 2nd Mint 
No Gum. CP Cat $2000 (2)

400

443 U 1891/98 3d Grey-Brown SG L4/CP X4a(1) in a Block of 4 Good to Very Good Used. CP Cat $360+ (4) PHOTO-
PLATE 22

250

444 * 1891/98 6d Green SG L5/CP X5a Fine Mint Centred left. CP Cat $1150 (1) PHOTO-PLATE 18 650

445 * 1905/06 1d Blue No VR P14 SG L22/CP X8a Mint Centred to bottom. CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 18 375

446 * 1905/06 1d Blue No VR P14x11 SG L23/CP X8b Mint No Gum. CP Cat $1400 (1) PHOTO-PLATE 18 350

447 U 1905/06 1d Blue No VR P14x11 SG L23/CP X8b Used with light ageing. CP Cat $500 (1) 250

448 ** 1905/06 1d Blue No VR SG L22/CP X8a Block of 4 Unhinged with light gum ageing. Centred right. CP Cat $7000 (4) 2000

449 * 1905/06 1d Blue No VR SG L22/CP X8a in a Bottom Left-hand Selvedge Block of 4 Mint No Gum. CP Cat $3000 
(4) PHOTO-PLATE 22

750

450 U 1913/37 2d Yellow SG L34w/CP X10d(z) Watermark Inverted Very Good Used. CP Cat $250 (1) 150

PIGEON POST
451 */U 1898/99 1/- Original Design VP1 Mint with part gum, 1/- Special Post VP2 Mint Hinged, 1/- Pigeongram VP 4 Mint 

with a paper hinge, 6d Blue Triangle VP 7 Mint Pair No Gum, 1/- Triangle VP8 Mint with part gum and Fine Used. 
Also 1/- Original Design 2x Used Forgeries. Nice lot. CP Cat $1925 plus 2x Forgeries (9) PHOTO-BACK COVER

1000

POSTAGE DUES
452 * 1904/08 1/2d P11 CP Y15a (z) with blind Vertical ‘Double Perforations’ Mint CP Cat $175 (1) 100

453 * 1904/08 2d Cowan CP Y17b(z) No Watermark Good Mint. CP Cat $100 (1) 70

454 ** 1919/20 1d De La Rue SG D24/CP Y16c(3) Pink & Green Unhinged. CP Cat $1000 (1) 60

455 U 1925/35 1/2d Cowan P14 SG D33/CP Y15g Very Good Used. CP Cat $150 (1) 75

456 ** 1925/35 2d Cowan p14 SG D35/CP Y17g Unhinged CP Cat $100 (1) 65

457 U 1925/35 2d Cowan Reversed Watermark CP Y17f Fine Used CP Cat $75 (1) 50

458 ** 1925/35 2d Cowan Reversed Watermark CP Y17f Unhinged. CP Cat $250 (1) 150

459 ** 1925/35 2d Cowan SG D31/CP Y16d(1) Carmine & Yellow-Green Unhinged CP Cat $75 (1) 50

460 ** 1937/38 3d Wiggins Teape SG D40/CP Y18c Unhinged CP Cat $150 (1) 100

461 U 1939/49 1d Carmine-Pink SG D45/CP Y20b Fine Used. CP Cat $100 (1) 50
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